



SNCC.F.069	Capítulo	0206
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	Administradora de Riesgos de Salud para los Maestros
	Código de la Unidad de Compra	000711
	Año Fiscal	2021
	Fecha Aprobación	

Cantidad Procesos Registrados	66
Monto Estimado Total	RD\$ 101,299,053.21

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos Tecnológicos 1er trimestre	Adquisición de Equipos Tecnológicos 1er trimestre	Bienes	Licitación Pública	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
27112717	Pistolas de calor	Unidad	4	RD\$ 3,000.00	RD\$ 12,000.00	--
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	200	RD\$ 500.00	RD\$ 100,000.00	--
43191606	Auriculares de teléfonos	Unidad	76	RD\$ 2,500.00	RD\$ 190,000.00	--
45111705	Sistemas de comunicación pública	Unidad	5	RD\$ 2,000.00	RD\$ 10,000.00	--
43212108	Impresoras de cinta térmica	Unidad	10	RD\$ 20,000.00	RD\$ 200,000.00	--
43221702	Equipo de acceso de televisión	Unidad	7	RD\$ 35,000.00	RD\$ 245,000.00	--
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	50	RD\$ 250.00	RD\$ 12,500.00	--
43211715	Terminales portátiles de ingreso de información	Unidad	21	RD\$ 35,000.00	RD\$ 735,000.00	--
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	7	RD\$ 6,000.00	RD\$ 42,000.00	--
43222612	Interruptores de red	Unidad	7	RD\$ 6,000.00	RD\$ 42,000.00	--
56112005	Partes o accesorios de soporte para computadores	Unidad	5	RD\$ 800.00	RD\$ 4,000.00	--
56112005	Partes o accesorios de soporte para computadores	Unidad	7	RD\$ 3,000.00	RD\$ 21,000.00	--
43211718	Sistemas de visión basados en cámaras para recolección automática de información	Unidad	14	RD\$ 4,000.00	RD\$ 56,000.00	--
83111702	Servicios de transmisión telefónica	Unidad	4	RD\$ 62,000.00	RD\$ 248,000.00	--
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	7	RD\$ 5,000.00	RD\$ 35,000.00	--
56112005	Partes o accesorios de soporte para computadores	Unidad	50	RD\$ 250.00	RD\$ 12,500.00	--
56112005	Partes o accesorios de soporte para computadores	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00	--
56112005	Partes o accesorios de soporte para computadores	Unidad	7	RD\$ 1,000.00	RD\$ 7,000.00	--
43222602	Equipo de centro distribuidor de cables	Unidad	7	RD\$ 7,000.00	RD\$ 49,000.00	--
32121705	Inversores	Unidad	3	RD\$ 87,000.00	RD\$ 261,000.00	--
52161512	Altoparlantes	Unidad	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00	--
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	5	RD\$ 200.00	RD\$ 1,000.00	--
52161512	Altoparlantes	Unidad	4	RD\$ 30,000.00	RD\$ 120,000.00	--
46171507	Barras de seguridad	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00	--
39121407	Strips de conexiones	Unidad	10	RD\$ 10,500.00	RD\$ 105,000.00	--
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	8	RD\$ 3,500.00	RD\$ 28,000.00	--
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	32	RD\$ 30,000.00	RD\$ 960,000.00	--
43211711	Escáneres	Unidad	16	RD\$ 18,000.00	RD\$ 288,000.00	--



[Handwritten signature]

43211507	Computadores de escritorio	Unidad	20	RD\$	40,000.00	RD\$	800,000.00	--
43211502	Servidores de computador de gama alta	Unidad	1	RD\$	125,000.00	RD\$	125,000.00	--
43211503	Computadores notebook	Unidad	13	RD\$	50,000.00	RD\$	650,000.00	--
45121616	Cabezales panorámicos	Unidad	1	RD\$	5,000.00	RD\$	5,000.00	--
43222626	Módems de cable	Unidad	2	RD\$	3,500.00	RD\$	7,000.00	--
43211702	Lectores y codificadores de banda magnética	Unidad	3	RD\$	2,500.00	RD\$	7,500.00	--
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	2	RD\$	2,000.00	RD\$	4,000.00	--
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	3	RD\$	2,500.00	RD\$	7,500.00	--
45111701	Dispositivos de audición asistida	Unidad	2	RD\$	10,000.00	RD\$	20,000.00	--
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	2	RD\$	6,000.00	RD\$	12,000.00	--
45111618	Cajas de luces de presentaciones	Unidad	3	RD\$	4,500.00	RD\$	13,500.00	--
56112005	Partes o accesorios de soporte para computadores	Unidad	2	RD\$	400.00	RD\$	800.00	--
56112005	Partes o accesorios de soporte para computadores	Unidad	2	RD\$	900.00	RD\$	1,800.00	--
32101602	Memoria ram dinámica (dram)	Unidad	2	RD\$	1,500.00	RD\$	3,000.00	--
32101602	Memoria ram dinámica (dram)	Unidad	2	RD\$	2,000.00	RD\$	4,000.00	--
43211509	Computadores de tableta	Unidad	7	RD\$	20,000.00	RD\$	140,000.00	--
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	5	RD\$	350.00	RD\$	1,750.00	--
43211702	Lectores y codificadores de banda magnética	Unidad	1	RD\$	14,000.00	RD\$	14,000.00	--
43211502	Servidores de computador de gama alta	Unidad	7	RD\$	50,000.00	RD\$	350,000.00	--
43211706	Teclados	Unidad	5	RD\$	350.00	RD\$	1,750.00	--
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RD\$	3,500.00	RD\$	3,500.00	--
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	3	RD\$	5,900.00	RD\$	17,700.00	--
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	3	RD\$	2,800.00	RD\$	8,400.00	--
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	5	RD\$	800.00	RD\$	4,000.00	--
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	3	RD\$	1,200.00	RD\$	3,600.00	--
43201549	Interruptores de interface de bus	Unidad	2	RD\$	900.00	RD\$	1,800.00	--
26111711	Baterías de litio	Unidad	3	RD\$	1,500.00	RD\$	4,500.00	--
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	4	RD\$	1,500.00	RD\$	6,000.00	--
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	8	RD\$	2,500.00	RD\$	20,000.00	--
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	8	RD\$	2,500.00	RD\$	20,000.00	--
43201814	Equipos electrónicos de duplicación de medios o información	Unidad	1	RD\$	5,000.00	RD\$	5,000.00	--
43201807	Unidades de cintas	Unidad	50	RD\$	2,500.00	RD\$	125,000.00	--
43233415	Software de respaldo o archivo	Unidad	1	RD\$	50,000.00	RD\$	50,000.00	--
43232804	Software de administración	Unidad	1	RD\$	50,000.00	RD\$	50,000.00	--
39121002	Transformadores de suministro de potencia	Unidad	3	RD\$	5,451.25	RD\$	16,353.75	--
56112005	Partes o accesorios de soporte para computadores	Unidad	7	RD\$	2,500.00	RD\$	17,500.00	--
56112005	Partes o accesorios de soporte para computadores	Unidad	5	RD\$	800.00	RD\$	4,000.00	--
43201549	Interruptores de interface de bus	Unidad	1	RD\$	200,000.00	RD\$	200,000.00	--
56112005	Partes o accesorios de soporte para computadores	Unidad	1	RD\$	50,000.00	RD\$	50,000.00	--
43211714	Equipos de identificación biométrica	Unidad	2	RD\$	9,000.00	RD\$	18,000.00	--
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	1	RD\$	13,000.00	RD\$	13,000.00	--
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	8	RD\$	9,000.00	RD\$	72,000.00	--
56112005	Partes o accesorios de soporte para computadores	Unidad	60	RD\$	50.00	RD\$	3,000.00	--
56112005	Partes o accesorios de soporte para computadores	Unidad	60	RD\$	80.00	RD\$	4,800.00	--
43201549	Interruptores de interface de bus	Unidad	3	RD\$	48,000.00	RD\$	144,000.00	--
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$	250,000.00	RD\$	250,000.00	--
52161523	Transmisores o receptores de radio frecuencia	Unidad	2	RD\$	10,000.00	RD\$	20,000.00	--
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$	300,000.00	RD\$	300,000.00	--
83112505	Funcionalidad de interconexión	Unidad	360	RD\$	3,500.00	RD\$	1,260,000.00	--
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	8,673,253.75	



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos Tecnológico 2do trimestre	Adquisición de Equipos Tecnológico 2do trimestre	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
39121407	Strips de conexiones	Unidad	5	RD\$ 10,500.00	RD\$ 52,500.00	-	
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	5	RD\$ 400.00	RD\$ 2,000.00	-	
43211706	Teclados	Unidad	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00	-	
43191606	Auriculares de teléfonos	Unidad	9	RD\$ 2,500.00	RD\$ 22,500.00	-	
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	13	RD\$ 40,000.00	RD\$ 520,000.00	-	
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	4	RD\$ 30,000.00	RD\$ 120,000.00	-	
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	5	RD\$ 3,500.00	RD\$ 17,500.00	-	
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	5	RD\$ 350.00	RD\$ 1,750.00	-	
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	3	RD\$ 5,900.00	RD\$ 17,700.00	-	
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	3	RD\$ 2,800.00	RD\$ 8,400.00	-	
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	3	RD\$ 1,200.00	RD\$ 3,600.00	-	
43201549	Interruptores de interface de bus	Unidad	2	RD\$ 900.00	RD\$ 1,800.00	-	
26111701	Baterías recargables	Unidad	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00	-	
39121002	Transformadores de suministro de potencia	Unidad	3	RD\$ 5,451.25	RD\$ 16,353.75	-	
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	4	RD\$ 1,500.00	RD\$ 6,000.00	-	
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00	-	
52161521	Receptores de multimedia	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00	-	
43211503	Computadores notebook	Unidad	9	RD\$ 50,000.00	RD\$ 450,000.00	-	
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	8	RD\$ 9,000.00	RD\$ 72,000.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	6,355,103.75	

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN*	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos Tecnológico 3er trimestre	Adquisición de Equipos Tecnológico 3er trimestre	Bienes	Compras Menores	Sí	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-08-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	5	RD\$ 200.00	RD\$ 1,000.00	-
39121407	Strips de conexiones	Unidad	10	RD\$ 10,500.00	RD\$ 105,000.00	-
43191606	Auriculares de teléfonos	Unidad	20	RD\$ 2,500.00	RD\$ 50,000.00	-
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	5	RD\$ 400.00	RD\$ 2,000.00	-
43211706	Teclados	Unidad	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00	-
43211503	Computadores notebook	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	-
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	5	RD\$ 3,500.00	RD\$ 17,500.00	-
43201807	Unidades de cintas	Unidad	25	RD\$ 2,500.00	RD\$ 62,500.00	-
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	7	RD\$ 40,000.00	RD\$ 280,000.00	-
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	5	RD\$ 350.00	RD\$ 1,750.00	-
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	3	RD\$ 5,900.00	RD\$ 17,700.00	-
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	3	RD\$ 2,800.00	RD\$ 8,400.00	-
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	5	RD\$ 800.00	RD\$ 4,000.00	-

+



26111704	Cargadores de baterías	Unidad	3	RD\$	1,200.00	RD\$	3,600.00	-
43201549	Interruptores de interface de bus	Unidad	2	RD\$	900.00	RD\$	1,800.00	-
26111701	Baterías recargables	Unidad	3	RD\$	1,500.00	RD\$	4,500.00	-
39121002	Transformadores de suministro de potencia	Unidad	3	RD\$	5,451.25	RD\$	16,353.75	-
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	4	RD\$	1,500.00	RD\$	6,000.00	-
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	4	RD\$	2,500.00	RD\$	10,000.00	-
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	4	RD\$	2,500.00	RD\$	10,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	655,603.75	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos Tecnológico 4to trimestre	Adquisición de Equipos Tecnológico 4to trimestre	Bienes	Compras Menores	Sí	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-11-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
39121407	Strips de conexiones	Unidad	5	RD\$ 10,500.00	RD\$ 52,500.00	
43191606	Auriculares de teléfonos	Unidad	9	RD\$ 2,500.00	RD\$ 22,500.00	
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	3	RD\$ 40,000.00	RD\$ 120,000.00	
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	5	RD\$ 3,500.00	RD\$ 17,500.00	
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	5	RD\$ 350.00	RD\$ 1,750.00	
43211706	Teclados	Unidad	5	RD\$ 350.00	RD\$ 1,750.00	
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00	
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	3	RD\$ 5,900.00	RD\$ 17,700.00	
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	3	RD\$ 2,800.00	RD\$ 8,400.00	
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	3	RD\$ 1,200.00	RD\$ 3,600.00	
43201549	Interruptores de interface de bus	Unidad	2	RD\$ 900.00	RD\$ 1,800.00	
26111701	Baterías recargables	Unidad	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00	
39121002	Transformadores de suministro de potencia	Unidad	3	RD\$ 5,451.25	RD\$ 16,353.75	
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	4	RD\$ 1,500.00	RD\$ 6,000.00	
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	3	RD\$ 2,500.00	RD\$ 7,500.00	
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	3	RD\$ 2,500.00	RD\$ 7,500.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	292,853.75

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitación 1er. Trimestre	Capacitación 1er trimestre	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-02-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
86111501	Servicios de orientación para el aprendizaje a distancia	Unidad	4	RD\$ 50,000.00	RD\$ 200,000.00	
86111503	Servicios de aprendizaje diplomado a distancia	Unidad	2	RD\$ 40,000.00	RD\$ 80,000.00	
86111503	Servicios de aprendizaje diplomado a distancia	Unidad	2	RD\$ 36,000.00	RD\$ 72,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	352,000.00

[Handwritten signature]



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitación 2do. trimestre	Capacitación 2do. trimestre	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-05-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
86111503	Servicios de aprendizaje diplomado a distancia	Unidad	2	RD\$ 40,000.00	RD\$ 80,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 230,000.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresos 1er. Trimestre	Servicios de Impresión 1er trimestre	Servicios	Compras Menores	Sí	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-02-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111604	Tarjetas de presentación	Caja	5	RD\$ 1,700.00	RD\$ 8,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	400	RD\$ 350.00	RD\$ 140,000.00
82111902	Servicios de boletines informativos de interés especial	Unidad	500	RD\$ 200.00	RD\$ 100,000.00
82111801	Servicios de edición	Unidad	1000	RD\$ 15.00	RD\$ 15,000.00
82121903	Encuadernación con pegante	Unidad	1500	RD\$ 22.00	RD\$ 33,000.00
82141502	Diseño o gráficos artísticos	Unidad	1	RD\$ 8,000.00	RD\$ 8,000.00
44112002	Calendarios	Unidad	300	RD\$ 400.00	RD\$ 120,000.00
44112002	Calendarios	Unidad	400	RD\$ 550.00	RD\$ 220,000.00
82111801	Servicios de edición	Unidad	400	RD\$ 150.00	RD\$ 60,000.00
82141502	Diseño o gráficos artísticos	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
55101503	Catálogos	Unidad	200	RD\$ 15.00	RD\$ 3,000.00
55101503	Catálogos	Unidad	9000	RD\$ 15.00	RD\$ 135,000.00
60121008	Afiches	Unidad	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00
55121727	Letreros	Unidad	12	RD\$ 3,500.00	RD\$ 42,000.00
55121723	Bases o soportes para señales	Unidad	10	RD\$ 1,300.00	RD\$ 13,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 907,500.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresos 2do trimestre	Impresos 2do trimestre	Servicios	Compras Menores	Sí	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-05-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101503	Catálogos	Unidad	10300	RD\$ 15.00	RD\$ 154,500.00
60121008	Afiches	Unidad	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00

+



55101503	Catálogos	Unidad	400	RD\$	150.00	RD\$	60,000.00	-
14111604	Tarjetas de presentación	Caja	5	RD\$	1,700.00	RD\$	8,500.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	400	RD\$	350.00	RD\$	140,000.00	-
82111902	Servicios de boletines informativos de interés especial	Unidad	500	RD\$	200.00	RD\$	100,000.00	-
82111801	Servicios de edición	Unidad	500	RD\$	250.00	RD\$	125,000.00	-
82141502	Diseño o gráficos artísticos	Unidad	1	RD\$	8,000.00	RD\$	8,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	601,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresos 4to trimestre	Impresos 4to trimestre	Servicios	Compras Menores	Sí	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-12-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101503	Catálogos	Unidad	10250	RD\$ 15.00	RD\$ 153,750.00
60121008	Afiches	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
55101503	Catálogos	Unidad	400	RD\$ 150.00	RD\$ 60,000.00
14111604	Tarjetas de presentación	Caja	5	RD\$ 1,700.00	RD\$ 8,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	400	RD\$ 350.00	RD\$ 140,000.00
82111902	Servicios de boletines informativos de interés especial	Unidad	500	RD\$ 200.00	RD\$ 100,000.00
82111801	Servicios de edición	Unidad	500	RD\$ 250.00	RD\$ 125,000.00
82141502	Diseño o gráficos artísticos	Unidad	1	RD\$ 8,000.00	RD\$ 8,000.00
55121723	Bases o soportes para señales	Unidad	55	RD\$ 1,300.00	RD\$ 71,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 669,250.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reuniones y Eventos 1er Trimestre	Reuniones y Eventos 1er Trimestre	Servicios	Compras Menores	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-03-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,200,000.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reuniones y Eventos 2do Trimestre	Reuniones y Eventos 2do Trimestre	Servicios	Compras Menores	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-05-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
					+

+



80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliarios y Equipos de oficina 1er. trimestre	Adquisición de Mobiliarios y Equipos de Oficina 1er. trimestre	Bienes	Comparación de Precios	Sí	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-03-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
56101522	Sillas de brazos	Unidad	23	RD\$ 4,500.00	RD\$ 103,500.00	-
56111507	Paquetes de muebles para personal modulares	Unidad	1	RD\$ 480,000.00	RD\$ 480,000.00	-
56111507	Paquetes de muebles para personal modulares	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00	-
56121303	Esteras de caucho para pisos	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00	-
41111614	Medidores de altura	Unidad	1	RD\$ 2,400.00	RD\$ 2,400.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	3	RD\$ 13,870.00	RD\$ 41,610.00	-
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	13	RD\$ 3,870.00	RD\$ 50,310.00	-
60121405	Marcos ajustables	Unidad	40	RD\$ 4,500.00	RD\$ 180,000.00	-
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	30	RD\$ 200.00	RD\$ 6,000.00	-
42191610	Módulos de trabajo para uso clínico	Unidad	15	RD\$ 50,000.00	RD\$ 750,000.00	-
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	39	RD\$ 1,300.00	RD\$ 39,000.00	-
24112407	Buzones	Unidad	5	RD\$ 1,000.00	RD\$ 5,000.00	-
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00	-
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	2	RD\$ 4,500.00	RD\$ 9,000.00	-
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	1	RD\$ 3,900.00	RD\$ 3,900.00	-
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	2	RD\$ 8,075.00	RD\$ 16,150.00	-
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	1	RD\$ 9,000.00	RD\$ 9,000.00	-
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	2	RD\$ 28,000.00	RD\$ 56,000.00	-
56111507	Paquetes de muebles para personal modulares	Unidad	1	RD\$ 70,000.00	RD\$ 70,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,451,870.00	

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliarios y Equipos de oficina 2do. trimestre	Adquisición Mobiliarios y Equipos de Oficina 2do. trimestre	Bienes	Compras Menores	Sí	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-05-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
56101522	Sillas de brazos	Unidad	10	RD\$ 4,500.00	RD\$ 45,000.00	-
55121702	Placas con inscripción no metálicas	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00	-
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	1	RD\$ 3,870.00	RD\$ 3,870.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 13,870.00	RD\$ 13,870.00	-
24112407	Buzones	Unidad	5	RD\$ 1,000.00	RD\$ 5,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 147,740.00	

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Eliminar Procedimiento



biliarios y Equipos de oficina 3er. trimestre	Adquisición Mobiliarios y Equipos de Oficina 3er. trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-07-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
56121303	Esteras de caucho para pisos	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00	+
56101522	Sillas de brazos	Unidad	4	RD\$ 4,500.00	RD\$ 18,000.00	-
41111614	Medidores de altura	Unidad	1	RD\$ 2,400.00	RD\$ 2,400.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 46,400.00	

biliarios y Equipos de oficina 4to. trimestre	Adquisición Mobiliarios y Equipos de Oficina 4to. trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SÍ	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
56101522	Sillas de brazos	Unidad	5	RD\$ 4,500.00	RD\$ 22,500.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 22,500.00	-

ateriales Gastables de Oficina 1er trimestre	Adquisición de Materiales Gastables de Oficina 1er trimestre	Bienes	Compras Menores	SÍ	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-02-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44121701	Bolígrafos	Unidad	550	RD\$ 70.00	RD\$ 38,500.00	-
60123204	Cintas decorativas	Unidad	12	RD\$ 385.00	RD\$ 4,620.00	-
24111502	Bolsas de papel	Unidad	300	RD\$ 200.00	RD\$ 60,000.00	-
14111601	Papel o bolsas o cajas de regalo	Unidad	3	RD\$ 690.00	RD\$ 2,070.00	-
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	2	RD\$ 2,500.00	RD\$ 5,000.00	-
44121701	Bolígrafos	Unidad	400	RD\$ 85.00	RD\$ 34,000.00	-
24121503	Cajas para empacar	Unidad	50	RD\$ 400.00	RD\$ 20,000.00	-
14111601	Papel o bolsas o cajas de regalo	Paquete	30	RD\$ 300.00	RD\$ 9,000.00	-
14122102	Papel kraft terminado o satinado en máquina	Unidad	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00	-
55121701	Placas con inscripción metálicas	Unidad	70	RD\$ 348.00	RD\$ 24,360.00	-
44121701	Bolígrafos	Unidad	300	RD\$ 5.76	RD\$ 1,728.00	-
24112404	Caja	Caja	100	RD\$ 1,200.00	RD\$ 120,000.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	12	RD\$ 73.28	RD\$ 879.36	-
44122003	Carpetas	Unidad	20	RD\$ 97.50	RD\$ 1,950.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	22	RD\$ 159.00	RD\$ 3,498.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	22	RD\$ 394.07	RD\$ 8,669.54	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	60	RD\$ 54.85	RD\$ 3,291.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	40	RD\$ 13.56	RD\$ 542.40	-
44122104	Clips para papel	Caja	40	RD\$ 20.65	RD\$ 826.00	-

Eliminar Procedimiento

Eliminar Procedimiento



44122104	Clips para papel	Caja	40	RD\$	55.00	RD\$	2,200.00	--
44122104	Clips para papel	Caja	40	RD\$	87.50	RD\$	3,500.00	--
44122104	Clips para papel	Caja	40	RD\$	7.38	RD\$	295.20	--
44122104	Clips para papel	Caja	40	RD\$	19.50	RD\$	780.00	--
44121802	Fluido de corrección	Unidad	50	RD\$	35.00	RD\$	1,750.00	--
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	20	RD\$	66.89	RD\$	1,337.80	--
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	4	RD\$	556.00	RD\$	2,224.00	--
44121713	Plumas de estilografos	Unidad	50	RD\$	17.93	RD\$	896.50	--
44121713	Plumas de estilografos	Unidad	70	RD\$	9.71	RD\$	679.70	--
44121716	Resaltadores	Unidad	100	RD\$	29.00	RD\$	2,900.00	--
44122011	Folders	Caja	200	RD\$	1,200.00	RD\$	240,000.00	--
44122011	Folders	Caja	20	RD\$	277.85	RD\$	5,557.00	--
44122011	Folders	Caja	12	RD\$	340.00	RD\$	4,080.00	--
44122011	Folders	Caja	50	RD\$	876.27	RD\$	43,813.50	--
27112505	Ganchos para empaquetaduras	Caja	12	RD\$	89.32	RD\$	1,071.84	--
60121534	Borradores de plástico	Unidad	25	RD\$	3.02	RD\$	75.50	--
44121615	Grapadoras	Unidad	27	RD\$	670.00	RD\$	18,090.00	--
44121615	Grapadoras	Unidad	50	RD\$	211.98	RD\$	10,599.00	--
44122107	Grapas	Caja	15	RD\$	28.00	RD\$	420.00	--
44122107	Grapas	Caja	20	RD\$	54.00	RD\$	1,080.00	--
44121706	Lápices de madera	Unidad	50	RD\$	6.25	RD\$	312.50	--
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	50	RD\$	15.00	RD\$	750.00	--
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	50	RD\$	25.00	RD\$	1,250.00	--
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	12	RD\$	123.91	RD\$	1,486.92	--
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	24	RD\$	129.95	RD\$	3,118.80	--
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	50	RD\$	11.00	RD\$	550.00	--
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Caja	243	RD\$	1,180.00	RD\$	286,740.00	--
14111511	Papel de escritura	Resma	25	RD\$	180.00	RD\$	4,500.00	--
14111504	Papel en formas continuas	Caja	10	RD\$	938.25	RD\$	9,382.50	--
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	150	RD\$	12.76	RD\$	1,914.00	--
60121121	Papel fluorescente	Unidad	80	RD\$	17.00	RD\$	1,360.00	--
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	6	RD\$	210.00	RD\$	1,260.00	--
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	6	RD\$	158.00	RD\$	948.00	--
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	20	RD\$	45.00	RD\$	900.00	--
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	20	RD\$	50.85	RD\$	1,017.00	--
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	44	RD\$	18.64	RD\$	820.16	--
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	38	RD\$	122.00	RD\$	4,636.00	--
44122002	Protectores de hojas	Paquete	13	RD\$	280.00	RD\$	3,640.00	--
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	26	RD\$	25.00	RD\$	650.00	--
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	15	RD\$	3.60	RD\$	54.00	--
44121506	Sobres estándar	Caja	3	RD\$	510.00	RD\$	1,530.00	--
44121506	Sobres estándar	Unidad	500	RD\$	2.36	RD\$	1,180.00	--
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	24	RD\$	299.00	RD\$	7,176.00	--
44121701	Bolígrafos	Unidad	300	RD\$	3.50	RD\$	1,050.00	--
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	42	RD\$	1,300.00	RD\$	54,600.00	--
44121622	Humidificadores	Unidad	30	RD\$	25.00	RD\$	750.00	--
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	12	RD\$	32.53	RD\$	390.36	--
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	3	RD\$	5,664.00	RD\$	16,992.00	--
53121603	Morrales	Unidad	1	RD\$	4,500.00	RD\$	4,500.00	--
27112602	Herramientas de calafateado	Unidad	40	RD\$	50.00	RD\$	2,000.00	--
27112906	Pistolas de calafateado	Unidad	5	RD\$	300.00	RD\$	1,500.00	--
60121125	Paneles de lienzo	Yarda	30	RD\$	400.00	RD\$	12,000.00	--
46151706	Kit de impresión latente de huellas dactilares	Unidad	120	RD\$	80.00	RD\$	9,600.00	--



44122011	Folders	Caja	15	RD\$	115.00	RD\$	1,725.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	30	RD\$	110.00	RD\$	3,300.00	-
44122101	Cauchos	Caja	400	RD\$	26.49	RD\$	10,596.00	-
44122101	Cauchos	Caja	158	RD\$	18.30	RD\$	2,891.40	-
44102912	Soluciones limpiadoras para equipos de oficina	Unidad	6	RD\$	132.00	RD\$	792.00	-
44111804	Papeles de dibujo	Caja	5	RD\$	530.00	RD\$	2,650.00	-
44111804	Papeles de dibujo	Resma	20	RD\$	1,300.00	RD\$	26,000.00	-
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	3	RD\$	319.77	RD\$	959.31	-
14111519	Papeles cartulina	Unidad	50	RD\$	35.00	RD\$	1,750.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,175,506.29	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material Gastable de Oficina 2do trimestre	Adquisición de Material Gastable de Oficina 2do. trimestre	Bienes	Comparacion de Precios	MIPYME Mujeres	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44122011	Folders	Caja	35	RD\$ 590.00	RD\$ 20,650.00	-
55121723	Bases o soportes para señales	Unidad	1	RD\$ 800.00	RD\$ 800.00	-
44121701	Bolígrafos	Unidad	250	RD\$ 70.00	RD\$ 17,500.00	-
60123204	Cintas decorativas	Unidad	15	RD\$ 385.00	RD\$ 5,775.00	-
24111502	Bolsas de papel	Unidad	300	RD\$ 200.00	RD\$ 60,000.00	-
14111601	Papel o bolsas o cajas de regalo	Unidad	4	RD\$ 690.00	RD\$ 2,760.00	-
44121701	Bolígrafos	Unidad	400	RD\$ 85.00	RD\$ 34,000.00	-
44121701	Bolígrafos	Unidad	300	RD\$ 70.00	RD\$ 21,000.00	-
24121503	Cajas para empaçar	Unidad	75	RD\$ 400.00	RD\$ 30,000.00	-
14111601	Papel o bolsas o cajas de regalo	Paquete	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00	-
14122102	Papel kraft terminado o satinado en máquina	Unidad	15	RD\$ 600.00	RD\$ 9,000.00	-
44121701	Bolígrafos	Unidad	250	RD\$ 5.76	RD\$ 1,440.00	-
24112404	Caja	Caja	100	RD\$ 1,200.00	RD\$ 120,000.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	12	RD\$ 73.18	RD\$ 878.16	-
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$ 97.50	RD\$ 975.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	20	RD\$ 159.00	RD\$ 3,180.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	20	RD\$ 394.27	RD\$ 7,885.40	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	50	RD\$ 54.85	RD\$ 2,742.50	-
44122104	Clips para papel	Caja	22	RD\$ 13.56	RD\$ 298.32	-
44122104	Clips para papel	Centímetro	22	RD\$ 20.65	RD\$ 454.30	-
44122104	Clips para papel	Centímetro	22	RD\$ 55.00	RD\$ 1,210.00	-
44122104	Clips para papel	Centímetro	22	RD\$ 87.50	RD\$ 1,925.00	-
44122104	Clips para papel	Centímetro	10	RD\$ 7.38	RD\$ 73.80	-
44122104	Clips para papel	Caja	20	RD\$ 19.50	RD\$ 390.00	-
44121802	Fluido de corrección	Unidad	30	RD\$ 35.00	RD\$ 1,050.00	-
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	10	RD\$ 66.89	RD\$ 668.90	-
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	5	RD\$ 476.80	RD\$ 2,384.00	-
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	5	RD\$ 370.00	RD\$ 1,850.00	-
44121713	Plumas de estilografos	Unidad	50	RD\$ 17.93	RD\$ 896.50	-
44121713	Plumas de estilografos	Unidad	50	RD\$ 9.41	RD\$ 470.50	-
44121716	Resaltadores	Unidad	100	RD\$ 29.00	RD\$ 2,900.00	-
44122011	Folders	Caja	200	RD\$ 1,200.00	RD\$ 240,000.00	-



[Handwritten signature]

44122011	Folders	Centímetro	15	RD\$	277.85	RD\$	4,167.75	--
44122011	Folders	Caja	12	RD\$	340.00	RD\$	4,080.00	--
44122011	Folders	Centímetro	25	RD\$	876.27	RD\$	21,906.75	--
27112505	Ganchos para empaquetaduras	Centímetro	12	RD\$	89.32	RD\$	1,071.84	--
44121615	Grapadoras	Unidad	27	RD\$	670.00	RD\$	18,090.00	--
44122107	Grapas	Caja	20	RD\$	28.00	RD\$	560.00	--
44122107	Grapas	Centímetro	25	RD\$	42.38	RD\$	1,059.50	--
44122107	Grapas	Unidad	20	RD\$	54.00	RD\$	1,080.00	--
44121706	Lápices de madera	Unidad	50	RD\$	6.25	RD\$	312.50	--
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	35	RD\$	15.00	RD\$	525.00	--
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	50	RD\$	25.00	RD\$	1,250.00	--
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	12	RD\$	123.91	RD\$	1,486.92	--
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	24	RD\$	129.95	RD\$	3,118.80	--
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	50	RD\$	11.00	RD\$	550.00	--
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	243	RD\$	1,180.00	RD\$	286,740.00	--
14111511	Papel de escritura	Resma	25	RD\$	180.00	RD\$	4,500.00	--
14111504	Papel en formas continuas	Caja	10	RD\$	938.25	RD\$	9,382.50	--
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	150	RD\$	12.76	RD\$	1,914.00	--
60121121	Papel fluorescente	Unidad	50	RD\$	17.00	RD\$	850.00	--
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	6	RD\$	210.00	RD\$	1,260.00	--
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	6	RD\$	158.00	RD\$	948.00	--
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	20	RD\$	45.00	RD\$	900.00	--
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	20	RD\$	50.85	RD\$	1,017.00	--
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	43	RD\$	18.64	RD\$	801.52	--
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	37	RD\$	122.00	RD\$	4,514.00	--
44122002	Protectores de hojas	Paquete	13	RD\$	280.00	RD\$	3,640.00	--
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	14	RD\$	3.60	RD\$	50.40	--
44122010	Separadores	Unidad	100	RD\$	19.88	RD\$	1,988.00	--
44121506	Sobres estándar	Caja	3	RD\$	510.00	RD\$	1,530.00	--
44121506	Sobres estándar	Unidad	500	RD\$	2.36	RD\$	1,180.00	--
44122016	Sujetador de documentos	Unidad	15	RD\$	40.68	RD\$	610.20	--
44121701	Bolígrafos	Unidad	250	RD\$	3.50	RD\$	875.00	--
44121622	Humidificadores	Unidad	25	RD\$	25.00	RD\$	625.00	--
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	12	RD\$	32.53	RD\$	390.36	--
44122011	Folders	Caja	10	RD\$	215.00	RD\$	2,150.00	--
31201512	Cinta transparente	Unidad	15	RD\$	110.00	RD\$	1,650.00	--
53121603	Morrales	Unidad	2	RD\$	4,500.00	RD\$	9,000.00	--
27112602	Herramientas de calafateado	Unidad	40	RD\$	50.00	RD\$	2,000.00	--
60121125	Paneles de lienzo	Yarda	30	RD\$	400.00	RD\$	12,000.00	--
44121615	Grapadoras	Unidad	40	RD\$	211.98	RD\$	8,479.20	--
44111804	Papeles de dibujo	Caja	5	RD\$	530.00	RD\$	2,650.00	--
44111804	Papeles de dibujo	Resma	10	RD\$	1,300.00	RD\$	13,000.00	--
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,033,061.62	



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material Gastable de Oficina 4to trimestre	Adquisición de Material Gastable de Oficina 4to trimestre	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44121701	Boligrafos	Unidad	550	RD\$ 70.00	RD\$ 38,500.00	--
60123204	Cintas decorativas	Unidad	10	RD\$ 385.00	RD\$ 3,850.00	--
24111502	Bolsas de papel	Unidad	200	RD\$ 200.00	RD\$ 40,000.00	--
44111804	Papeles de dibujo	Caja	5	RD\$ 1,300.00	RD\$ 6,500.00	--
44111804	Papeles de dibujo	Resma	20	RD\$ 530.00	RD\$ 10,600.00	--
27112602	Herramientas de calafateado	Unidad	40	RD\$ 50.00	RD\$ 2,000.00	--
44121701	Boligrafos	Unidad	400	RD\$ 85.00	RD\$ 34,000.00	--
24121503	Cajas para empacar	Unidad	75	RD\$ 400.00	RD\$ 30,000.00	--
14111601	Papel o bolsas o cajas de regalo	Paquete	15	RD\$ 300.00	RD\$ 4,500.00	--
14122102	Papel kraft terminado o satinado en máquina	Unidad	15	RD\$ 600.00	RD\$ 9,000.00	--
46151706	Kit de impresión latente de huellas dactilares	Unidad	50	RD\$ 80.00	RD\$ 4,000.00	--
44102912	Soluciones limpiadoras para equipos de oficina	Unidad	6	RD\$ 132.00	RD\$ 792.00	--
44122101	Cauchos	Caja	150	RD\$ 26.49	RD\$ 3,973.50	--
44122101	Cauchos	Caja	156	RD\$ 18.30	RD\$ 2,854.80	--
44121701	Boligrafos	Unidad	250	RD\$ 5.76	RD\$ 1,440.00	--
24112404	Caja	Caja	100	RD\$ 1,200.00	RD\$ 120,000.00	--
44122003	Carpetas	Unidad	12	RD\$ 73.18	RD\$ 878.16	--
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$ 97.50	RD\$ 975.00	--
44122003	Carpetas	Unidad	20	RD\$ 159.00	RD\$ 3,180.00	--
44122003	Carpetas	Unidad	20	RD\$ 394.07	RD\$ 7,881.40	--
31201512	Cinta transparente	Unidad	50	RD\$ 54.85	RD\$ 2,742.50	--
44122104	Clips para papel	Caja	22	RD\$ 13.56	RD\$ 298.32	--
44122104	Clips para papel	Caja	22	RD\$ 20.65	RD\$ 454.30	--
44122104	Clips para papel	Caja	22	RD\$ 55.00	RD\$ 1,210.00	--
44122104	Clips para papel	Caja	22	RD\$ 87.50	RD\$ 1,925.00	--
44122104	Clips para papel	Caja	10	RD\$ 7.38	RD\$ 73.80	--
44122104	Clips para papel	Caja	20	RD\$ 19.50	RD\$ 390.00	--
44121802	Fluido de corrección	Unidad	30	RD\$ 35.00	RD\$ 1,050.00	--
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	10	RD\$ 66.89	RD\$ 668.90	--
44121713	Plumas de estilógrafos	Unidad	50	RD\$ 17.93	RD\$ 896.50	--
44121711	Rotuladores	Unidad	50	RD\$ 9.41	RD\$ 470.50	--
44121716	Resaltadores	Unidad	100	RD\$ 29.00	RD\$ 2,900.00	--
44122011	Folders	Caja	35	RD\$ 590.00	RD\$ 20,650.00	--
44122011	Folders	Caja	12	RD\$ 277.85	RD\$ 3,334.20	--
44122011	Folders	Caja	12	RD\$ 340.00	RD\$ 4,080.00	--
44122011	Folders	Caja	25	RD\$ 876.27	RD\$ 21,906.75	--
27112505	Ganchos para empaquetaduras	Caja	12	RD\$ 89.32	RD\$ 1,071.84	--
44121615	Grapadoras	Unidad	25	RD\$ 670.00	RD\$ 16,750.00	--
44121615	Grapadoras	Unidad	40	RD\$ 211.98	RD\$ 8,479.20	--
44122107	Grapas	Caja	25	RD\$ 42.38	RD\$ 1,059.50	--
44122107	Grapas	Caja	20	RD\$ 54.00	RD\$ 1,080.00	--
44121706	Lápices de madera	Unidad	50	RD\$ 6.25	RD\$ 312.50	--
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	25	RD\$ 15.00	RD\$ 375.00	--
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	50	RD\$ 25.00	RD\$ 1,250.00	--
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	12	RD\$ 123.91	RD\$ 1,486.92	--
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	24	RD\$ 129.95	RD\$ 3,118.80	--
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	50	RD\$ 11.00	RD\$ 550.00	--
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	243	RD\$ 1,180.00	RD\$ 286,740.00	--
14111511	Papel de escritura	Resma	25	RD\$ 180.00	RD\$ 4,500.00	--
14111504	Papel en formas continuas	Caja	10	RD\$ 938.25	RD\$ 9,382.50	--
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	150	RD\$ 12.76	RD\$ 1,914.00	--
60121121	Papel fluorescente	Unidad	50	RD\$ 17.00	RD\$ 850.00	--



45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	6	RD\$	210.00	RD\$	1,260.00	--
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	6	RD\$	158.00	RD\$	948.00	--
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	12	RD\$	45.00	RD\$	540.00	--
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	20	RD\$	50.85	RD\$	1,017.00	--
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	43	RD\$	18.64	RD\$	801.52	--
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	37	RD\$	122.00	RD\$	4,514.00	--
44122002	Protectores de hojas	Paquete	12	RD\$	280.00	RD\$	3,360.00	--
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	10	RD\$	3.60	RD\$	36.00	--
44122010	Separadores	Unidad	100	RD\$	19.88	RD\$	1,988.00	--
44121506	Sobres estándar	Caja	3	RD\$	510.00	RD\$	1,530.00	--
44121506	Sobres estándar	Unidad	500	RD\$	2.36	RD\$	1,180.00	--
44122016	Sujetador de documentos	Unidad	15	RD\$	40.68	RD\$	610.20	--
44121701	Boligrafos	Unidad	250	RD\$	3.50	RD\$	875.00	--
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	Unidad	50	RD\$	22.00	RD\$	1,100.00	--
43201811	Disco versátil digital dvd de lectura y escritura	Unidad	100	RD\$	22.00	RD\$	2,200.00	--
44121622	Humidificadores	Unidad	25	RD\$	25.00	RD\$	625.00	--
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	12	RD\$	32.53	RD\$	390.36	--
44122011	Folders	Caja	12	RD\$	215.00	RD\$	2,580.00	--
31201512	Cinta transparente	Unidad	15	RD\$	110.00	RD\$	1,650.00	--
44122107	Grapas	Unidad	15	RD\$	28.00	RD\$	420.00	--
14111601	Papel o bolsas o cajas de regalo	Unidad	4	RD\$	690.00	RD\$	2,760.00	--
60121125	Paneles de lienzo	Yarda	30	RD\$	400.00	RD\$	12,000.00	--
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 769,280.97	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reuniones y Eventos 4to Trimestre	Reuniones y Eventos 4to Trimestre	Servicios	Comparación de Precios	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	40	RD\$ 5,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material Publicitario 1er. Trimestre	Adquisición Material Publicitario 1er. Trimestre	Bienes	Comparación de Precios	MIPYME Mujeres	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-03-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102505	Sombrillas	Unidad	600	RD\$ 695.00	RD\$ 417,000.00
13101723	Termoplástico	Unidad	500	RD\$ 350.00	RD\$ 175,000.00
44121701	Boligrafos	Unidad	500	RD\$ 65.00	RD\$ 32,500.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	500	RD\$ 165.00	RD\$ 82,500.00
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	600	RD\$ 250.00	RD\$ 150,000.00
82101502	Publicidad en afiches	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00

+



[Handwritten signature]

53121601	Bolsos o carteras	Unidad	200	RD\$	700.00	RD\$	140,000.00	--
82101502	Publicidad en afiches	Unidad	20	RD\$	250.00	RD\$	5,000.00	--
53121603	Morrales	Unidad	1	RD\$	4,500.00	RD\$	4,500.00	--
55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	600	RD\$	320.00	RD\$	192,000.00	--
82101502	Publicidad en afiches	Unidad	5	RD\$	4,000.00	RD\$	20,000.00	--
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	500	RD\$	300.00	RD\$	150,000.00	--
13101723	Termoplástico	Caja	1	RD\$	2,200.00	RD\$	2,200.00	--
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	100	RD\$	200.00	RD\$	20,000.00	--
46171515	Cadenas de llaves o estuches de llaves	Unidad	200	RD\$	200.00	RD\$	40,000.00	--
54101511	Prendedores de joyería fina	Unidad	500	RD\$	100.00	RD\$	50,000.00	--
55121705	Señales auto adhesivas	Unidad	200	RD\$	175.00	RD\$	35,000.00	--
82101502	Publicidad en afiches	Unidad	45	RD\$	500.00	RD\$	22,500.00	--
82141502	Diseño o gráficos artísticos	Unidad	10	RD\$	500.00	RD\$	5,000.00	--
82101502	Publicidad en afiches	Unidad	5	RD\$	5,500.00	RD\$	27,500.00	--
53102505	Sombrillas	Unidad	5	RD\$	750.00	RD\$	3,750.00	--
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	200	RD\$	500.00	RD\$	100,000.00	--
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,676,950.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material Publicitario 2do. trimestre	Adquisición Material Publicitario 2do. Trimestre	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
44121701	Bolígrafos	Unidad	500	RD\$ 65.00	RD\$ 32,500.00	--	
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	200	RD\$ 350.00	RD\$ 70,000.00	--	
82101502	Publicidad en afiches	Unidad	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00	--	
82101502	Publicidad en afiches	Unidad	5	RD\$ 4,000.00	RD\$ 20,000.00	--	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	200	RD\$ 200.00	RD\$ 40,000.00	--	
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00	--	
13101723	Termoplástico	Unidad	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00	--	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 227,500.00	

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material Publicitario 3er. trimestre	Adquisición Material Publicitario 3er. Trimestre	Bienes	Comparación de Precios	Sí	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-09-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53102505	Sombrillas	Unidad	300	RD\$ 695.00	RD\$ 208,500.00	--
13101723	Termoplástico	Unidad	500	RD\$ 350.00	RD\$ 175,000.00	--
44121701	Bolígrafos	Unidad	500	RD\$ 65.00	RD\$ 32,500.00	--
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	500	RD\$ 165.00	RD\$ 82,500.00	--
44111516	Organizadores personales	Unidad	1500	RD\$ 600.00	RD\$ 900,000.00	--
82101502	Publicidad en afiches	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00	--
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	200	RD\$ 350.00	RD\$ 70,000.00	--

+



[Handwritten signature]

82101502	Publicidad en afiches	Unidad	30	RD\$	250.00	RD\$	7,500.00	-
53121603	Morrales	Unidad	1	RD\$	4,500.00	RD\$	4,500.00	-
55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	200	RD\$	320.00	RD\$	64,000.00	-
82101502	Publicidad en afiches	Unidad	5	RD\$	4,000.00	RD\$	20,000.00	-
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	100	RD\$	250.00	RD\$	25,000.00	-
46171515	Cadenas de llaves o estuches de llaves	Unidad	200	RD\$	200.00	RD\$	40,000.00	-
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	200	RD\$	175.00	RD\$	35,000.00	-
82101502	Publicidad en afiches	Unidad	45	RD\$	500.00	RD\$	22,500.00	-
82141502	Diseño o gráficos artísticos	Unidad	10	RD\$	550.00	RD\$	5,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,695,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material Publicitario 4to. trimestre	Adquisición Material Publicitario 4to. Trimestre	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44112002	Calendarios	Unidad	520	RD\$ 65.00	RD\$ 33,800.00
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	200	RD\$ 700.00	RD\$ 140,000.00
82101502	Publicidad en afiches	Unidad	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00
82101502	Publicidad en afiches	Unidad	5	RD\$ 4,000.00	RD\$ 20,000.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	20	RD\$ 4,000.00	RD\$ 80,000.00
44111516	Organizadores personales	Unidad	400	RD\$ 600.00	RD\$ 240,000.00
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 543,800.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medicamentos Y Equipos de Primer Auxilio 1er. trimestre	Adquisición Medicamentos Y equipo de Primer Auxilio 1er. trimestre	Bienes	Compras Menores	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-02-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41115830	Analizadores de glucosa	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00
41116106	Tiras de prueba o papel de prueba químico	Unidad	4000	RD\$ 20.00	RD\$ 80,000.00
41104102	Lancetas	Unidad	4000	RD\$ 18.00	RD\$ 72,000.00
41112404	Reguladores de presión	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00
42182103	Estetoscopio acústico para uso médico o accesorios	Unidad	1	RD\$ 600.00	RD\$ 600.00
41111508	Básculas para medir el peso corporal	Unidad	1	RD\$ 600.00	RD\$ 600.00
51142001	Acetaminofén	Unidad	200	RD\$ 11.50	RD\$ 2,300.00
51142001	Acetaminofén	Unidad	200	RD\$ 30.45	RD\$ 6,090.00
51171504	Antiácidos de bicarbonato de sodio	Unidad	200	RD\$ 3.80	RD\$ 760.00
51171909	Omeprazol	Unidad	200	RD\$ 50.00	RD\$ 10,000.00
51161606	Loratadina	Unidad	200	RD\$ 8.13	RD\$ 1,626.00
51142012	Ácido mefenámico	Unidad	200	RD\$ 34.00	RD\$ 6,800.00
51142106	Ibuprofeno	Unidad	200	RD\$ 29.67	RD\$ 5,934.00
51142106	Ibuprofeno	Unidad	200	RD\$ 23.10	RD\$ 4,620.00

+



53131615	Productos para la higiene femenina	Unidad	100	RD\$	15.00	RD\$	1,500.00	-
42312403	Tiras de relleno para cuidado de heridas	Unidad	50	RD\$	5.00	RD\$	250.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	196,580.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
mentos y Equipos de Primer Auxilio 2do.	Adquisición Medicamentos y equipos de Primer Auxilio 2do. trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-05-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
41116106	Tiras de prueba o papel de prueba químico	Unidad	3000	RD\$ 20.00	RD\$ 60,000.00	
41104102	Lancetas	Unidad	3000	RD\$ 18.00	RD\$ 54,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 114,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
mentos y equipos de Primer Auxilio 3er.	Adquisición Medicamentos y equipos de Primer Auxilio 3er. trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-08-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
41115830	Analizadores de glucosa	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00	
41116106	Tiras de prueba o papel de prueba químico	Unidad	800	RD\$ 20.00	RD\$ 16,000.00	
41104102	Lancetas	Unidad	800	RD\$ 18.00	RD\$ 14,400.00	
41112404	Reguladores de presión	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00	
42182103	Estetoscopio acústico para uso médico o accesorios	Unidad	1	RD\$ 600.00	RD\$ 600.00	
51142001	Acetaminofén	Unidad	200	RD\$ 11.50	RD\$ 2,300.00	
51142001	Acetaminofén	Unidad	200	RD\$ 30.45	RD\$ 6,090.00	
51171504	Antiácidos de bicarbonato de sodio	Unidad	200	RD\$ 3.80	RD\$ 760.00	
51171909	Omeprazol	Unidad	200	RD\$ 50.00	RD\$ 10,000.00	
51161606	Loratadina	Unidad	200	RD\$ 8.13	RD\$ 1,626.00	
51142012	Ácido mefenámico	Unidad	200	RD\$ 34.00	RD\$ 6,800.00	
51142106	Ibuprofeno	Unidad	200	RD\$ 23.10	RD\$ 4,620.00	
51142106	Ibuprofeno	Unidad	200	RD\$ 29.67	RD\$ 5,934.00	
53131615	Productos para la higiene femenina	Unidad	100	RD\$ 15.00	RD\$ 1,500.00	
41116106	Tiras de prueba o papel de prueba químico	Unidad	50	RD\$ 5.00	RD\$ 250.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 74,380.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
mentos y Equipos de Primer Auxilio 4to.	Adquisición Medicamentos Y equipos de Primer Auxilio 4to. trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento



CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
41116105	Tiras de prueba o papel de prueba químico	Unidad	2500	RD\$ 20.00	RD\$ 50,000.00	+
41104102	Lancetas	Unidad	2500	RD\$ 18.00	RD\$ 45,000.00	-
41111508	Básculas para medir el peso corporal	Unidad	1	RD\$ 600.00	RD\$ 600.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 95,600.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Adecuaciones 1er. trimestre	estructura, Diseño, Adecuaciones, Remodelaciones y Construcción 1er. trimestre	Obras	Sorteo de Obras	No	1234	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	3	RD\$ 600,000.00	RD\$ 1,800,000.00	-
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	4	RD\$ 90,000.00	RD\$ 360,000.00	-
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00	-
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00	-
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	-
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 6,500,000.00	RD\$ 6,500,000.00	-
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00	-
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	-
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00	-
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00	-
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	-
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 10,060,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Adecuaciones 2do. trimestre	estructura, Diseño, Adecuaciones, Remodelaciones y Construcción. 2do. trimestre	Obras	Sorteo de Obras	No	1234	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	-
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00	-
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00	-
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,700,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Adecuaciones 3er. trimestre	estructura, Diseño, Adecuaciones, Remodelaciones y Construcción 3er. trimestre	Obras	Sorteo de Obras	No	1234	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		



CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	3	RD\$ 600,000.00	RD\$ 1,800,000.00	+
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	6	RD\$ 90,000.00	RD\$ 540,000.00	-
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00	-
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00	-
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,540,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Adecuaciones 4to. trimestre	estructura, Diseño, Adecuaciones, Remodelaciones y Construcción 4to. trimestre	Obras	Sorteo de Obras	No	1234	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00	+
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 18,000,000.00	RD\$ 18,000,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 18,300,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
AUDITORIA EXTERNA	SERVICIO DE AUDITORIA EXTERNA	Servicios: Consultorías	Comparacion de Precios	No	1234	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
84111601	Auditorias de cierre del ejercicio	Unidad	1	RD\$ 1,300,000.00	RD\$ 1,300,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,300,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Tóneros y Cartuchos 1er. trimestre	Adquisición de suministros para impresoras 1er. trimestre	Bienes	Comparacion de Precios	Si	1234	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-03-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 340.88	RD\$ 3,408.80	+
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 342.93	RD\$ 3,429.30	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	12	RD\$ 1,439.85	RD\$ 17,278.20	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	12	RD\$ 1,400.58	RD\$ 16,806.96	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	24	RD\$ 4,563.77	RD\$ 109,530.48	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	14	RD\$ 685.00	RD\$ 9,590.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RD\$ 3,000.00	RD\$ 12,000.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 3,237.29	RD\$ 32,372.90	-



[Handwritten signature]

44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$	3,237.29	RD\$	32,372.90	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$	3,237.29	RD\$	32,372.90	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$	3,135.59	RD\$	31,355.90	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$	681.99	RD\$	6,819.90	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$	890.00	RD\$	8,900.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$	890.00	RD\$	8,900.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$	1,378.83	RD\$	13,788.30	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$	686.10	RD\$	6,861.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$	686.10	RD\$	6,861.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$	686.10	RD\$	6,861.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$	834.63	RD\$	8,346.30	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RD\$	3,631.36	RD\$	108,940.80	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$	5,000.00	RD\$	60,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$	2,800.00	RD\$	56,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$	2,700.00	RD\$	54,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$	2,758.00	RD\$	55,160.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$	2,788.00	RD\$	55,760.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$	3,439.83	RD\$	51,597.45	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$	3,439.83	RD\$	51,597.45	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	24	RD\$	4,589.51	RD\$	110,148.24	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	120	RD\$	2,799.30	RD\$	335,916.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	2,118.64	RD\$	21,186.40	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	18	RD\$	6,228.81	RD\$	112,118.58	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$	2,732.29	RD\$	54,645.80	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	3,439.83	RD\$	34,398.30	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	100	RD\$	2,800.00	RD\$	280,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$	3,533.90	RD\$	53,008.50	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	3,377.12	RD\$	33,771.20	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	2,300.00	RD\$	23,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$	5,000.00	RD\$	60,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$	5,500.00	RD\$	66,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	9,100.00	RD\$	27,300.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$	5,000.00	RD\$	60,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	14	RD\$	2,200.00	RD\$	30,800.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	8,200.00	RD\$	24,600.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$	983.00	RD\$	9,830.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$	722.38	RD\$	7,223.80	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$	677.97	RD\$	6,779.70	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$	677.97	RD\$	6,779.70	-
44103112	Cinta de impresora	Unidad	7	RD\$	250.06	RD\$	1,750.42	-
44103112	Cinta de impresora	Unidad	6	RD\$	825.00	RD\$	4,950.00	-
44103112	Cinta de impresora	Unidad	6	RD\$	1,017.34	RD\$	6,104.04	-
44103112	Cinta de impresora	Unidad	100	RD\$	1,708.00	RD\$	170,800.00	-
44103112	Cinta de impresora	Unidad	100	RD\$	3,200.00	RD\$	320,000.00	-
44103112	Cinta de impresora	Unidad	100	RD\$	1,760.00	RD\$	176,000.00	-
44103004	Fusores	Unidad	3	RD\$	13,400.00	RD\$	40,200.00	-
44103107	Suministros de limpieza de impresoras o faxes o fotocopiadoras	Caja	50	RD\$	2,695.00	RD\$	134,750.00	-
44103107	Suministros de limpieza de impresoras o faxes o fotocopiadoras	Unidad	50	RD\$	13,200.00	RD\$	660,000.00	-
44103109	Tambores para impresoras o faxes o fotocopiadoras	Caja	2	RD\$	3,700.00	RD\$	7,400.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	523.96	RD\$	1,571.88	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	523.96	RD\$	1,571.88	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	523.96	RD\$	1,571.88	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	523.96	RD\$	1,571.88	-

[Handwritten signature]



44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	22	RD\$	2,304.35	RD\$	50,695.70	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	22	RD\$	2,833.10	RD\$	62,328.20	-
44103107	Suministros de limpieza de impresoras o faxes o fotocopiadoras	Unidad	5	RD\$	1,416.00	RD\$	7,080.00	-
44103112	Cinta de impresora	Unidad	30	RD\$	2,118.00	RD\$	63,540.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$	2,342.00	RD\$	28,104.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	3,958,407.64	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Tóneres y Cartuchos 4to. trimestre	Adquisición suministros de impresora 4to. trimestre	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 340.88	RD\$ 3,408.80	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 342.93	RD\$ 3,429.30	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	12	RD\$ 1,439.85	RD\$ 17,278.20	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	12	RD\$ 1,400.58	RD\$ 16,806.96	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	24	RD\$ 4,563.77	RD\$ 109,530.48	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	13	RD\$ 685.00	RD\$ 8,905.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$ 3,000.00	RD\$ 18,000.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$ 3,237.29	RD\$ 19,423.74	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$ 3,237.29	RD\$ 19,423.74	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$ 3,237.29	RD\$ 19,423.74	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$ 3,135.59	RD\$ 18,813.54	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$ 681.99	RD\$ 4,091.94	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$ 890.00	RD\$ 5,340.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$ 890.00	RD\$ 5,340.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 1,378.83	RD\$ 13,788.30	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 686.10	RD\$ 6,861.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 686.10	RD\$ 6,861.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 686.10	RD\$ 6,861.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 834.63	RD\$ 8,346.30	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	24	RD\$ 3,631.36	RD\$ 87,152.64	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$ 5,000.00	RD\$ 60,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 2,800.00	RD\$ 42,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 2,700.00	RD\$ 40,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 2,758.00	RD\$ 41,370.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 2,788.00	RD\$ 41,820.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$ 3,439.83	RD\$ 41,277.96	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$ 3,439.83	RD\$ 41,277.96	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	24	RD\$ 4,589.51	RD\$ 110,148.24	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	100	RD\$ 2,799.30	RD\$ 279,930.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 2,118.64	RD\$ 16,949.12	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$ 6,228.81	RD\$ 74,745.72	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$ 2,732.29	RD\$ 32,787.48	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 3,439.83	RD\$ 34,398.30	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	90	RD\$ 2,800.00	RD\$ 252,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 3,533.90	RD\$ 35,339.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 3,377.12	RD\$ 33,771.20	-



44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	2,300.00	RD\$	23,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$	5,000.00	RD\$	60,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$	5,500.00	RD\$	66,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	9,100.00	RD\$	27,300.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$	5,000.00	RD\$	60,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$	2,200.00	RD\$	17,600.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	8,200.00	RD\$	24,600.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$	983.00	RD\$	5,898.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$	722.38	RD\$	4,334.28	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$	677.97	RD\$	4,067.82	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$	677.97	RD\$	4,067.82	-
44103112	Cinta de impresora	Unidad	6	RD\$	250.06	RD\$	1,500.36	-
44103112	Cinta de impresora	Unidad	6	RD\$	825.00	RD\$	4,950.00	-
44103112	Cinta de impresora	Unidad	6	RD\$	1,017.34	RD\$	6,104.04	-
44103112	Cinta de impresora	Unidad	100	RD\$	1,708.00	RD\$	170,800.00	-
44103112	Cinta de impresora	Unidad	100	RD\$	3,200.00	RD\$	320,000.00	-
44103112	Cinta de impresora	Unidad	100	RD\$	1,760.00	RD\$	176,000.00	-
44103004	Fusores	Unidad	3	RD\$	13,400.00	RD\$	40,200.00	-
44103107	Suministros de limpieza de impresoras o faxes o fotocopiadoras	Caja	50	RD\$	2,695.00	RD\$	134,750.00	-
44103107	Suministros de limpieza de impresoras o faxes o fotocopiadoras	Unidad	50	RD\$	13,200.00	RD\$	660,000.00	-
44103109	Tambores para impresoras o faxes o fotocopiadoras	Caja	2	RD\$	3,700.00	RD\$	7,400.00	-
44103112	Cinta de impresora	Unidad	3	RD\$	523.96	RD\$	1,571.88	-
44103112	Cinta de impresora	Unidad	3	RD\$	523.96	RD\$	1,571.88	-
44103112	Cinta de impresora	Unidad	3	RD\$	523.96	RD\$	1,571.88	-
44103112	Cinta de impresora	Unidad	3	RD\$	523.96	RD\$	1,571.88	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	22	RD\$	2,304.35	RD\$	50,695.70	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	22	RD\$	2,833.10	RD\$	62,328.20	-
44103107	Suministros de limpieza de impresoras o faxes o fotocopiadoras	Unidad	5	RD\$	1,416.00	RD\$	7,080.00	-
44103112	Cinta de impresora	Unidad	30	RD\$	2,118.00	RD\$	63,540.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$	2,342.00	RD\$	28,104.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,614,008.40	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Tóneres y Cartuchos 3er trimestre	Adquisición suministros de impresora 3er. trimestre	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-09-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento



CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 340.88	RD\$ 3,408.80	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 342.93	RD\$ 3,429.30	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	12	RD\$ 1,439.85	RD\$ 17,278.20	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	12	RD\$ 1,400.58	RD\$ 16,806.96	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	24	RD\$ 4,563.77	RD\$ 109,530.48	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	13	RD\$ 685.00	RD\$ 8,905.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$ 3,000.00	RD\$ 9,000.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	8	RD\$ 3,237.29	RD\$ 25,898.32	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	8	RD\$ 3,237.29	RD\$ 25,898.32	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	8	RD\$ 3,237.29	RD\$ 25,898.32	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	8	RD\$ 3,135.59	RD\$ 25,084.72	-

44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	8	RD\$	681.99	RD\$	5,455.92	--
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	8	RD\$	890.00	RD\$	7,120.00	--
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$	890.00	RD\$	5,340.00	--
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$	1,378.83	RD\$	13,788.30	--
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$	686.10	RD\$	6,861.00	--
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$	686.10	RD\$	6,861.00	--
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$	686.10	RD\$	6,861.00	--
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$	834.63	RD\$	8,346.30	--
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$	834.63	RD\$	8,346.30	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RD\$	3,631.36	RD\$	108,940.80	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	25	RD\$	5,000.00	RD\$	125,000.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	25	RD\$	2,800.00	RD\$	70,000.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	25	RD\$	2,700.00	RD\$	67,500.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	25	RD\$	2,758.00	RD\$	68,950.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	25	RD\$	2,788.00	RD\$	69,700.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	18	RD\$	3,439.83	RD\$	61,916.94	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$	3,439.83	RD\$	51,597.45	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	24	RD\$	4,589.51	RD\$	110,148.24	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	120	RD\$	2,799.30	RD\$	335,916.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	2,118.64	RD\$	21,186.40	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$	6,228.81	RD\$	124,576.20	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	25	RD\$	2,732.29	RD\$	68,307.25	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	3,439.83	RD\$	34,398.30	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	100	RD\$	2,800.00	RD\$	280,000.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$	3,533.90	RD\$	53,008.50	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	3,377.12	RD\$	33,771.20	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	2,300.00	RD\$	23,000.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$	5,000.00	RD\$	60,000.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$	5,500.00	RD\$	66,000.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	9,100.00	RD\$	27,300.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$	5,000.00	RD\$	60,000.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	2,200.00	RD\$	22,000.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	8,200.00	RD\$	24,600.00	--
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	8	RD\$	983.00	RD\$	7,864.00	--
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	8	RD\$	722.38	RD\$	5,779.04	--
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	8	RD\$	677.97	RD\$	5,423.76	--
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	8	RD\$	677.97	RD\$	5,423.76	--
44103112	Cinta de impresora	Unidad	7	RD\$	250.06	RD\$	1,750.42	--
44103112	Cinta de impresora	Unidad	6	RD\$	825.00	RD\$	4,950.00	--
44103112	Cinta de impresora	Unidad	6	RD\$	1,017.34	RD\$	6,104.04	--
44103112	Cinta de impresora	Unidad	100	RD\$	1,708.00	RD\$	170,800.00	--
44103112	Cinta de impresora	Unidad	100	RD\$	3,200.00	RD\$	320,000.00	--
44103112	Cinta de impresora	Unidad	100	RD\$	1,760.00	RD\$	176,000.00	--
44103004	Fusores	Unidad	3	RD\$	13,400.00	RD\$	40,200.00	--
44103107	Suministros de limpieza de impresoras o faxes o fotocopiadoras	Caja	50	RD\$	2,695.00	RD\$	134,750.00	--
44103107	Suministros de limpieza de impresoras o faxes o fotocopiadoras	Unidad	50	RD\$	13,200.00	RD\$	660,000.00	--
44103109	Tambores para impresoras o faxes o fotocopiadoras	Caja	2	RD\$	3,700.00	RD\$	7,400.00	--
44103112	Cinta de impresora	Unidad	3	RD\$	523.96	RD\$	1,571.88	--
44103112	Cinta de impresora	Unidad	3	RD\$	523.96	RD\$	1,571.88	--
44103112	Cinta de impresora	Unidad	3	RD\$	523.96	RD\$	1,571.88	--
44103112	Cinta de impresora	Unidad	3	RD\$	523.96	RD\$	1,571.88	--
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	30	RD\$	2,304.35	RD\$	69,130.50	--
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	30	RD\$	2,833.10	RD\$	84,993.00	--
44103107	Suministros de limpieza de impresoras o faxes o fotocopiadoras	Unidad	8	RD\$	1,416.00	RD\$	11,328.00	--



44103112	Cinta de impresora	Unidad	40	RD\$ 2,118.00	RD\$ 84,720.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 2,342.00	RD\$ 35,130.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	4,137,623.26	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Tóneres y Cartuchos 2do. trimestre	Adquisición Suministros de impresoras 2do. Trimestre	Bienes	Comparacion de Precios	SI	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 340.88	RD\$ 3,408.80	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 342.93	RD\$ 3,429.30	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	12	RD\$ 1,439.85	RD\$ 17,278.20	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	12	RD\$ 1,400.58	RD\$ 16,806.96	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	24	RD\$ 4,563.77	RD\$ 109,530.48	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	13	RD\$ 685.00	RD\$ 8,905.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$ 3,000.00	RD\$ 18,000.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$ 3,237.29	RD\$ 19,423.74	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$ 3,237.29	RD\$ 19,423.74	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$ 3,237.29	RD\$ 19,423.74	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$ 3,135.59	RD\$ 18,813.54	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$ 681.99	RD\$ 4,091.94	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$ 890.00	RD\$ 5,340.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$ 890.00	RD\$ 5,340.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 1,378.83	RD\$ 13,788.30	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 686.10	RD\$ 6,861.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 686.10	RD\$ 6,861.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 686.10	RD\$ 6,861.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 834.63	RD\$ 8,346.30	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	25	RD\$ 3,631.36	RD\$ 90,784.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 5,000.00	RD\$ 75,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 2,800.00	RD\$ 42,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 2,700.00	RD\$ 40,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 2,758.00	RD\$ 41,370.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 2,788.00	RD\$ 41,820.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$ 3,439.83	RD\$ 41,277.96	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$ 3,439.83	RD\$ 41,277.96	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	24	RD\$ 4,589.51	RD\$ 110,148.24	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	100	RD\$ 2,799.30	RD\$ 279,930.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 2,118.64	RD\$ 16,949.12	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 6,228.81	RD\$ 93,432.15	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 2,732.29	RD\$ 40,984.35	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 3,439.83	RD\$ 34,398.30	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	90	RD\$ 2,800.00	RD\$ 252,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 3,533.90	RD\$ 35,339.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 3,377.12	RD\$ 33,771.20	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 2,300.00	RD\$ 23,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$ 5,000.00	RD\$ 60,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$ 5,500.00	RD\$ 66,000.00	-



[Handwritten signature]

44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	9,100.00	RD\$	27,300.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$	5,000.00	RD\$	60,000.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$	2,200.00	RD\$	17,600.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	8,200.00	RD\$	24,600.00	--
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$	983.00	RD\$	5,898.00	--
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$	722.38	RD\$	4,334.28	--
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$	677.97	RD\$	4,067.82	--
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$	677.97	RD\$	4,067.82	--
44103112	Cinta de impresora	Unidad	6	RD\$	179.80	RD\$	1,078.80	--
44103112	Cinta de impresora	Unidad	6	RD\$	250.06	RD\$	1,500.36	--
44103112	Cinta de impresora	Unidad	6	RD\$	825.00	RD\$	4,950.00	--
44103112	Cinta de impresora	Unidad	6	RD\$	1,017.34	RD\$	6,104.04	--
44103112	Cinta de impresora	Unidad	100	RD\$	3,200.00	RD\$	320,000.00	--
44103112	Cinta de impresora	Unidad	100	RD\$	1,760.00	RD\$	176,000.00	--
44103004	Fusores	Unidad	3	RD\$	13,400.00	RD\$	40,200.00	--
44103107	Suministros de limpieza de impresoras o faxes o fotocopiadoras	Caja	50	RD\$	2,695.00	RD\$	134,750.00	--
44103107	Suministros de limpieza de impresoras o faxes o fotocopiadoras	Unidad	50	RD\$	13,200.00	RD\$	660,000.00	--
44103107	Suministros de limpieza de impresoras o faxes o fotocopiadoras	Unidad	5	RD\$	13,200.00	RD\$	66,000.00	--
44103109	Tambores para impresoras o faxes o fotocopiadoras	Caja	2	RD\$	3,700.00	RD\$	7,400.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	523.96	RD\$	1,571.88	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	523.96	RD\$	1,571.88	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	523.96	RD\$	1,571.88	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	523.96	RD\$	1,571.88	--
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	22	RD\$	2,304.35	RD\$	50,695.70	--
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	22	RD\$	2,833.10	RD\$	62,328.20	--
44103107	Suministros de limpieza de impresoras o faxes o fotocopiadoras	Unidad	5	RD\$	1,416.00	RD\$	7,080.00	--
44103112	Cinta de impresora	Unidad	30	RD\$	2,118.00	RD\$	63,540.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$	2,342.00	RD\$	28,104.00	--
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,555,801.86	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Transportacion 1er. trimestre	Adquisición Accesorios y consumibles para Vehiculos 1er. trimestre	Bienes	Compras Menores	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-02-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento



CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	4	RD\$ 8,000.00	RD\$ 32,000.00	
46191601	Extintores	Unidad	6	RD\$ 500.00	RD\$ 3,000.00	
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	3	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500.00	
15121505	Aceite de transformador o aislador	Unidad	3	RD\$ 200.00	RD\$ 600.00	
15121509	Aceite de frenos	Unidad	3	RD\$ 150.00	RD\$ 450.00	
23153137	Cubiertas guardapolvos de máquina	Unidad	2	RD\$ 5,220.00	RD\$ 10,440.00	
23153137	Cubiertas guardapolvos de máquina	Unidad	2	RD\$ 8,200.00	RD\$ 16,400.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 64,390.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Transportacion 3er. trimestre	Adquisición Accesorios y consumibles para Vehiculos 3er. trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	1234
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2021		Región	

Eliminar Procedimiento

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-08-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
31201603	Gomas	Unidad	8	RD\$ 8,000.00	RD\$ 64,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 64,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Transportación 4to. trimestre	Adquisición Accesorios y consumibles para Vehículos 4to. trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	1234	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-11-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
31201603	Gomas	Unidad	8	RD\$ 8,000.00	RD\$ 64,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 64,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Limpieza, Consumibles y Desechables	Adquisición de Materiales de Limpieza, Consumibles y Desechables 1er trimestre	Bienes	Compras Menores	Sí	1234	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47121807	Émbolo del lavaplatos o inodoro	Unidad	10	RD\$ 49.56	RD\$ 495.60	-
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	5	RD\$ 35.00	RD\$ 175.00	-
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	10	RD\$ 2,200.00	RD\$ 22,000.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 708.00	RD\$ 1,416.00	-
50201706	Café	Paquete	55	RD\$ 222.40	RD\$ 12,232.00	-
47131807	Blanqueadores	Galón	30	RD\$ 53.10	RD\$ 1,593.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	45	RD\$ 79.06	RD\$ 3,557.70	-
14111704	Papel higiénico	Unidad	120	RD\$ 1,000.00	RD\$ 120,000.00	-
14111703	Toallas de papel	Unidad	80	RD\$ 1,800.00	RD\$ 144,000.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	45	RD\$ 3,203.70	RD\$ 144,166.50	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	39	RD\$ 1,810.12	RD\$ 70,594.68	-
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	40	RD\$ 10.62	RD\$ 424.80	-
47131604	Escobas	Unidad	25	RD\$ 88.50	RD\$ 2,212.50	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	39	RD\$ 34.22	RD\$ 1,334.58	-
48101712	Dispensadores de tazas	Unidad	3	RD\$ 580.00	RD\$ 1,740.00	-
47131816	Desodorantes	Unidad	55	RD\$ 35.00	RD\$ 1,925.00	-
48101714	Dispensadores de agua caliente	Unidad	5	RD\$ 590.00	RD\$ 2,950.00	-
48101714	Dispensadores de agua caliente	Unidad	5	RD\$ 2,500.00	RD\$ 12,500.00	-
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	5	RD\$ 613.60	RD\$ 3,068.00	-
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	5	RD\$ 1,168.20	RD\$ 5,841.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	15	RD\$ 100.30	RD\$ 1,504.50	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	15	RD\$ 843.70	RD\$ 12,655.50	-
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	25	RD\$ 103.84	RD\$ 2,596.00	-



46181504	Guantes de protección	Unidad	105	RD\$	37.76	RD\$	3,964.80	-
10191509	Insecticidas	Unidad	15	RD\$	123.90	RD\$	1,858.50	-
48101904	Copas para servicio de comidas	Unidad	50	RD\$	250.00	RD\$	12,500.00	-
48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	Unidad	50	RD\$	200.00	RD\$	10,000.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	5	RD\$	125.00	RD\$	625.00	-
24141501	Película elástica para envoltura	Unidad	15	RD\$	350.00	RD\$	5,250.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	603,180.66	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
e Limpieza, Consumibles y Desechables	Adquisición de Materiales de Limpieza, Consumibles y Desechables 2do trimestre	Bienes	Compras Menores	Sí	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
50161509	Azucars naturales o productos endulzantes	Unidad	10	RD\$ 2,200.00	RD\$ 22,000.00	-	
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	1	RD\$ 708.00	RD\$ 708.00	-	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	45	RD\$ 79.06	RD\$ 3,557.70	-	
50201706	Café	Paquete	55	RD\$ 220.40	RD\$ 12,122.00	-	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	6	RD\$ 220.00	RD\$ 1,320.00	-	
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	25	RD\$ 103.84	RD\$ 2,596.00	-	
53131608	Jabones	Unidad	30	RD\$ 277.30	RD\$ 8,319.00	-	
14111704	Papel higiénico	Unidad	120	RD\$ 1,000.00	RD\$ 120,000.00	-	
14111703	Toallas de papel	Unidad	80	RD\$ 1,800.00	RD\$ 144,000.00	-	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	45	RD\$ 3,203.70	RD\$ 144,166.50	-	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	37	RD\$ 1,810.12	RD\$ 66,974.44	-	
47131603	Espojas	Unidad	30	RD\$ 10.62	RD\$ 318.60	-	
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	37	RD\$ 34.22	RD\$ 1,266.14	-	
47131618	Traperos húmedos	Unidad	12	RD\$ 124.49	RD\$ 1,493.88	-	
47131611	Recogedor de basura	Unidad	10	RD\$ 72.57	RD\$ 725.70	-	
47131604	Escobas	Unidad	12	RD\$ 88.50	RD\$ 1,062.00	-	
48101714	Dispensadores de agua caliente	Unidad	3	RD\$ 218.30	RD\$ 654.90	-	
48101714	Dispensadores de agua caliente	Unidad	3	RD\$ 590.00	RD\$ 1,770.00	-	
48101714	Dispensadores de agua caliente	Unidad	3	RD\$ 1,357.00	RD\$ 4,071.00	-	
52121604	Manteles	Unidad	5	RD\$ 1,000.00	RD\$ 5,000.00	-	
47131816	Desodorantes	Unidad	55	RD\$ 35.00	RD\$ 1,925.00	-	
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	5	RD\$ 613.60	RD\$ 3,068.00	-	
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	5	RD\$ 1,168.20	RD\$ 5,841.00	-	
47121701	Bolsas de basura	Unidad	500	RD\$ 185.00	RD\$ 92,500.00	-	
24141501	Película elástica para envoltura	Unidad	15	RD\$ 350.00	RD\$ 5,250.00	-	
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	5	RD\$ 125.00	RD\$ 625.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$ 651,334.86	

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
e Limpieza, Consumibles y Desechables	Adquisición de Materiales de Limpieza, Consumibles y Desechables 3er trimestre	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-07-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	



CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
47121807	Émbolo del lavaplatos o inodoro	Unidad	10	RD\$ 49.56	RD\$ 495.60	-
47131807	Blanqueadores	Galón	30	RD\$ 53.10	RD\$ 1,593.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	15	RD\$ 100.30	RD\$ 1,504.50	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	15	RD\$ 843.70	RD\$ 12,655.50	-
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	10	RD\$ 2,200.00	RD\$ 22,000.00	-
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	1	RD\$ 708.00	RD\$ 708.00	-
50201706	Café	Paquete	55	RD\$ 220.40	RD\$ 12,122.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	45	RD\$ 79.06	RD\$ 3,557.70	-
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	25	RD\$ 103.84	RD\$ 2,596.00	-
53131608	Jabones	Caja	10	RD\$ 277.30	RD\$ 2,773.00	-
14111704	Papel higiénico	Unidad	120	RD\$ 1,000.00	RD\$ 120,000.00	-
14111703	Toallas de papel	Unidad	80	RD\$ 1,800.00	RD\$ 144,000.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	45	RD\$ 2,303.70	RD\$ 103,666.50	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	37	RD\$ 1,810.12	RD\$ 66,974.44	-
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	30	RD\$ 10.62	RD\$ 318.60	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	37	RD\$ 34.22	RD\$ 1,266.14	-
48101712	Dispensadores de tazas	Unidad	2	RD\$ 580.00	RD\$ 1,160.00	-
48101505	Cafeteras o máquinas para hacer té helado de uso comercial	Unidad	5	RD\$ 2,500.00	RD\$ 12,500.00	-
47131816	Desodorantes	Unidad	55	RD\$ 35.00	RD\$ 1,925.00	-
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	10	RD\$ 613.60	RD\$ 6,136.00	-
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	5	RD\$ 1,168.20	RD\$ 5,841.00	-
48101904	Copas para servicio de comidas	Unidad	50	RD\$ 250.00	RD\$ 12,500.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	5	RD\$ 125.00	RD\$ 625.00	-
24141501	Película elástica para envoltura	Unidad	15	RD\$ 350.00	RD\$ 5,250.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 542,167.98	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de Limpieza, Consumibles y Desechables	adquisición de Materiales de Limpieza, Consumibles y Desechables 4to trimestre	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento



CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	10	RD\$ 2,200.00	RD\$ 22,000.00	-
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	1	RD\$ 708.00	RD\$ 708.00	-
50201706	Café	Paquete	55	RD\$ 220.40	RD\$ 12,122.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	45	RD\$ 79.06	RD\$ 3,557.70	-
53131608	Jabones	Unidad	25	RD\$ 103.84	RD\$ 2,596.00	-
53131608	Jabones	Unidad	10	RD\$ 277.30	RD\$ 2,773.00	-
14111704	Papel higiénico	Unidad	120	RD\$ 1,000.00	RD\$ 120,000.00	-
14111703	Toallas de papel	Unidad	80	RD\$ 1,180.12	RD\$ 94,409.60	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	45	RD\$ 3,203.70	RD\$ 144,166.50	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	37	RD\$ 1,810.12	RD\$ 66,974.44	-
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	30	RD\$ 10.62	RD\$ 318.60	-
47131618	Traperos húmedos	Unidad	13	RD\$ 124.49	RD\$ 1,618.37	-
47131604	Escobas	Unidad	13	RD\$ 88.50	RD\$ 1,150.50	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	37	RD\$ 34.22	RD\$ 1,266.14	-
47131611	Recogedor de basura	Unidad	10	RD\$ 72.57	RD\$ 725.70	-

48101714	Dispensadores de agua caliente	Unidad	2	RD\$	218.30	RD\$	436.60	-
48101714	Dispensadores de agua caliente	Unidad	2	RD\$	590.00	RD\$	1,180.00	-
52121604	Manteles	Unidad	5	RD\$	1,000.00	RD\$	5,000.00	-
47131812	Refrescador de aire	Unidad	50	RD\$	64.40	RD\$	3,220.00	-
10191509	Insecticidas	Unidad	15	RD\$	123.90	RD\$	1,858.50	-
47131816	Desodorantes	Unidad	55	RD\$	35.00	RD\$	1,925.00	-
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	5	RD\$	613.60	RD\$	3,068.00	-
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	5	RD\$	1,168.20	RD\$	5,841.00	-
24141501	Película elástica para envoltura	Unidad	15	RD\$	350.00	RD\$	5,250.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	5	RD\$	125.00	RD\$	625.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	502,790.65	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Combustible 1er. trimestre	Compra de combustible para la Planta de Emergencia 1er. trimestre	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	1234	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-02-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101505	Combustible diesel	Galón	200	RD\$ 300.00	RD\$ 60,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Combustible 3er. trimestre	Compra de combustible para la Planta de Emergencia 3er. trimestre	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	1234	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-08-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101505	Combustible diesel	Galón	200	RD\$ 300.00	RD\$ 60,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Contratos de Servicios 1er. trimestre	Contratos de Servicios 1er. trimestre	Servicios	Compras Menores	No	1234	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-03-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
83101501	Abastecimiento de agua	Unidad	1	RD\$ 144,000.00	RD\$ 144,000.00	-
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	-
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00	-
72101506	Servicios de mantenimiento de elevadores.	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00	-
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	1	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 1,800,000.00	-



81112101	Proveedores de servicio de internet (psi)	Unidad	1	RD\$ 2,300,000.00	RD\$ 2,300,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	5,104,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratos de Servicios 2do trimestre	Contratos de Servicios 2do trimestre	Servicios	Compras Menores	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-05-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	850,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratos de Alquiler 2do. trimestre	Contratos de Servicios de alquiler 2do. trimestre	Servicios	Compras Menores	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-05-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	4	RD\$ 45,000.00	RD\$ 180,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	240,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contrato de Alquiler 3er. trimestre	Contrato de Servicios de alquiler 3er. trimestre	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-08-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	4	RD\$ 45,000.00	RD\$ 180,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	180,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Publicitarios 1er. trimestre	Contratacion Servicios Publicitarios 1er. Trimestre	Servicios	Compras Menores	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-02-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101603	Publicidad en internet	Unidad	6	RD\$ 5,000.00	RD\$ 30,000.00

[Handwritten signature]



82101602	Publicidad en televisión	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00	-
82101501	Publicidad en vallas	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00	-
82101601	Publicidad en radio	Unidad	3	RD\$ 40,000.00	RD\$ 120,000.00	-
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	4	RD\$ 25,000.00	RD\$ 100,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 500,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicios Publicitarios 2do. Trimestre	Contratación Servicios Publicitarios 2do. Trimestre	Servicios	Compras Menores	No	1234	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-05-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82101601	Publicidad en radio	Unidad	3	RD\$ 40,000.00	RD\$ 120,000.00	-
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00	-
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	4	RD\$ 25,000.00	RD\$ 100,000.00	-
82101501	Publicidad en vallas	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00	-
82121509	Impresión de valores o instrumentos financieros	Unidad	1	RD\$ 140,000.00	RD\$ 140,000.00	-
82121509	Impresión de valores o instrumentos financieros	Unidad	1	RD\$ 18,000.00	RD\$ 18,000.00	-
82101603	Publicidad en internet	Unidad	6	RD\$ 5,000.00	RD\$ 30,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 658,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicios Publicitarios 3er. trimestre	Contratación de Servicios Publicitarios 3er. Trimestre	Servicios	Compras Menores	No	1234	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-08-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82101603	Publicidad en internet	Unidad	6	RD\$ 5,000.00	RD\$ 30,000.00	-
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00	-
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	4	RD\$ 25,000.00	RD\$ 100,000.00	-
82101501	Publicidad en vallas	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00	-
82121509	Impresión de valores o instrumentos financieros	Unidad	1	RD\$ 18,000.00	RD\$ 18,000.00	-
82101601	Publicidad en radio	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 438,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicios Publicitarios 4to. trimestre	Contratación servicios publicitarios 4to. Trimestre	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	1234	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-11-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82101603	Publicidad en internet	Unidad	6	RD\$ 5,000.00	RD\$ 30,000.00	-



82101602	Publicidad en televisión	Unidad	2	RD\$	50,000.00	RD\$	100,000.00	-
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	4	RD\$	25,000.00	RD\$	100,000.00	-
82101501	Publicidad en vallas	Unidad	1	RD\$	150,000.00	RD\$	150,000.00	-
82121509	Impresión de valores o instrumentos financieros	Unidad	1	RD\$	18,000.00	RD\$	18,000.00	-
82101601	Publicidad en radio	Unidad	1	RD\$	40,000.00	RD\$	40,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	438,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aires Acondicionados 1er. trimestre	Adquisición de Aires Acondicionado 1er. trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-02-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 120,000.00	RD\$ 120,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	120,000.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aires Acondicionado 3er trimestre	Adquisición de Aires Acondicionado 3er. trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-08-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	40,000.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
teriales para Mantenimiento 2do. trimestre	Adquisición Materiales para Mantenimiento 2do. trimestre	Bienes	Compras Menores	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-05-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40141702	Grifos	Unidad	5	RD\$ 6,000.00	RD\$ 30,000.00
40141610	Válvulas de flotación	Unidad	5	RD\$ 2,500.00	RD\$ 12,500.00
40142202	Reguladores de fluido	Unidad	3	RD\$ 100.00	RD\$ 300.00
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	3	RD\$ 2,200.00	RD\$ 6,600.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	3	RD\$ 210.00	RD\$ 630.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	1	RD\$ 160.00	RD\$ 160.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	1	RD\$ 5,600.00	RD\$ 5,600.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	1	RD\$ 5,600.00	RD\$ 5,600.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	1	RD\$ 5,600.00	RD\$ 5,600.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	1	RD\$ 3,300.00	RD\$ 3,300.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	1	RD\$ 3,300.00	RD\$ 3,300.00

+



Handwritten signature

31162402	Cerraduras	Unidad	3	RD\$	900.00	RD\$	2,700.00	-
31211904	Brochas	Unidad	5	RD\$	135.00	RD\$	675.00	-
47131603	Espojas	Unidad	5	RD\$	350.00	RD\$	1,750.00	-
15121503	Aceite de engranajes	Unidad	2	RD\$	700.00	RD\$	1,400.00	-
15121503	Aceite de engranajes	Unidad	2	RD\$	900.00	RD\$	1,800.00	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	3	RD\$	800.00	RD\$	2,400.00	-
39111505	Iluminación empotrada	Unidad	15	RD\$	6,000.00	RD\$	90,000.00	-
39111505	Iluminación empotrada	Unidad	5	RD\$	5,000.00	RD\$	25,000.00	-
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	1	RD\$	250.00	RD\$	250.00	-
31211904	Brochas	Unidad	4	RD\$	42.00	RD\$	168.00	-
44102904	Aerosol de aire comprimido	Unidad	6	RD\$	220.00	RD\$	1,320.00	-
30141512	Kits de aislamiento térmico	Unidad	6	RD\$	220.00	RD\$	1,320.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	202,373.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Mantenimiento 3er. trimestre	Adquisición de Materiales para Mantenimiento 3er. trimestre	Bienes	Compras Menores	Sí	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-08-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00	-	
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00	-	
30151703	Canaletas	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00	-	
30151703	Canaletas	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00	-	
31162402	Cerraduras	Unidad	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00	-	
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	5	RD\$ 160.00	RD\$ 800.00	-	
31162402	Cerraduras	Unidad	5	RD\$ 3,330.00	RD\$ 16,650.00	-	
39121407	Strips de conexiones	Unidad	5	RD\$ 1,500.00	RD\$ 7,500.00	-	
37201513	Cintas antideslizantes de seguridad	Unidad	2	RD\$ 800.00	RD\$ 1,600.00	-	
39111505	Iluminación empotrada	Unidad	10	RD\$ 6,000.00	RD\$ 60,000.00	-	
39111505	Iluminación empotrada	Caja	4	RD\$ 5,000.00	RD\$ 20,000.00	-	
39101701	Tubos fluorescentes	Caja	3	RD\$ 20,000.00	RD\$ 60,000.00	-	
27112710	Pistolas de tornillos eléctricas	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00	-	
27111701	Destornilladores	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00	-	
40142606	Conexiones de tubo	Unidad	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00	-	
40142608	Boquillas acopladoras de tubo	Unidad	5	RD\$ 250.00	RD\$ 1,250.00	-	
39121407	Strips de conexiones	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00	-	
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	1	RD\$ 250.00	RD\$ 250.00	-	
31211904	Brochas	Unidad	4	RD\$ 42.00	RD\$ 168.00	-	
44102904	Aerosol de aire comprimido	Unidad	6	RD\$ 220.00	RD\$ 1,320.00	-	
30141512	Kits de aislamiento térmico	Unidad	6	RD\$ 220.00	RD\$ 1,320.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	218,858.00	



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Mantenimiento 4to. trimestre	Adquisición de Materiales para Mantenimiento 4to. trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-11-2021		Municipio	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40141702	Grifos	Unidad	4	RD\$ 2,500.00	RD\$ 10,000.00
31162402	Cerraduras	Unidad	4	RD\$ 900.00	RD\$ 3,600.00
39111505	Iluminación empotrada	Unidad	10	RD\$ 6,500.00	RD\$ 65,000.00
39111505	Iluminación empotrada	Unidad	5	RD\$ 5,000.00	RD\$ 25,000.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	1	RD\$ 250.00	RD\$ 250.00
31211904	Brochas	Unidad	4	RD\$ 42.00	RD\$ 168.00
44102904	Aerosol de aire comprimido	Unidad	6	RD\$ 220.00	RD\$ 1,320.00
30141512	Kits de aislamiento térmico	Unidad	6	RD\$ 220.00	RD\$ 1,320.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 106,658.00

+
-
-
-
-
-
-
-
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitación 3er. trimestre	Capacitación para personal de la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-08-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101806	Formación de recursos humanos para el sector de la salud	Unidad	2	RD\$ 40,000.00	RD\$ 80,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 80,000.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aires acondicionados 2do. Trimestre	Adquisición aires acondicionados 2do. trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-05-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$ 28,000.00	RD\$ 56,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 56,000.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresos 3er. trimestre	Impresos 3er. trimestre	Servicios	Compras Menores	Sí	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-07-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101503	Catálogos	Unidad	12200	RD\$ 15.00	RD\$ 183,000.00
60121008	Afiches	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
55101503	Catálogos	Unidad	400	RD\$ 150.00	RD\$ 60,000.00
14111604	Tarjetas de presentación	Caja	5	RD\$ 1,700.00	RD\$ 8,500.00
44122003	Carpentas	Unidad	400	RD\$ 350.00	RD\$ 140,000.00

+
-
-
-
-



82111902	Servicios de boletines informativos de interés especial	Unidad	500	RD\$ 200.00	RD\$ 100,000.00	-
55121723	Bases o soportes para señales	Unidad	5	RD\$ 1,300.00	RD\$ 6,500.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Transportación 2do. trimestre	Adquisición Accesorios y consumibles para vehículos 2do. trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	1234	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-05-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	4	RD\$ 8,000.00	RD\$ 32,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 32,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Contratación de servicios 3er. trimestre	Contratación de servicios 3er. trimestre	Servicios	Compras Menores	No	1234	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-08-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00	-
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 800,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Materiales de mantenimiento 1er. trimestre	Adquisición materiales de mantenimiento 1er. trimestre	Bienes	Compras Menores	No	1234	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-02-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	2	RD\$ 6,000.00	RD\$ 12,000.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00	-
30151703	Canaletas	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00	-
30151703	Canaletas	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00	-
40141702	Grifos	Unidad	6	RD\$ 2,500.00	RD\$ 15,000.00	-
27112504	Cuñas	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00	-
20111706	Cuñas de perforación	Unidad	100	RD\$ 30.00	RD\$ 3,000.00	-
20111706	Cuñas de perforación	Unidad	100	RD\$ 30.00	RD\$ 3,000.00	-
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	4	RD\$ 1,900.00	RD\$ 7,600.00	-
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	5	RD\$ 160.00	RD\$ 800.00	-
31162402	Cerraduras	Unidad	6	RD\$ 3,330.00	RD\$ 19,980.00	-
31162402	Cerraduras	Unidad	3	RD\$ 900.00	RD\$ 2,700.00	-



46171501	Candados	Unidad	5	RD\$	800.00	RD\$	4,000.00	-
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	2	RD\$	5,000.00	RD\$	10,000.00	-
26101731	Brazos oscilantes	Unidad	5	RD\$	2,300.00	RD\$	11,500.00	-
41112402	Manostatos	Unidad	1	RD\$	3,800.00	RD\$	3,800.00	-
41112402	Manostatos	Unidad	1	RD\$	3,800.00	RD\$	3,800.00	-
39111505	Iluminación empotrada	Unidad	15	RD\$	6,000.00	RD\$	90,000.00	-
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	2	RD\$	20,000.00	RD\$	40,000.00	-
27112710	Pistolas de tornillos eléctricas	Unidad	1	RD\$	20,000.00	RD\$	20,000.00	-
27112702	Pulidoras eléctricas	Unidad	1	RD\$	30,000.00	RD\$	30,000.00	-
47121610	Máquina para lavar pisos	Unidad	1	RD\$	20,000.00	RD\$	20,000.00	-
27112709	Sierras eléctricas	Unidad	1	RD\$	30,000.00	RD\$	30,000.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	2	RD\$	5,000.00	RD\$	10,000.00	-
40142606	Conexiones de tubo	Unidad	10	RD\$	350.00	RD\$	3,500.00	-
40142608	Boquillas acopladoras de tubo	Unidad	5	RD\$	250.00	RD\$	1,250.00	-
27111511	Cortadores de alambres	Unidad	1	RD\$	1,500.00	RD\$	1,500.00	-
27112106	Alicates de guardalínea	Unidad	3	RD\$	800.00	RD\$	2,400.00	-
30151601	Plafones de tejado	Unidad	5	RD\$	3,500.00	RD\$	17,500.00	-
39121407	Strips de conexiones	Unidad	10	RD\$	500.00	RD\$	5,000.00	-
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	1	RD\$	250.00	RD\$	250.00	-
31211904	Brochas	Unidad	4	RD\$	42.00	RD\$	168.00	-
44102904	Aerosol de aire comprimido	Unidad	6	RD\$	220.00	RD\$	1,320.00	-
30141512	Kits de aislamiento térmico	Unidad	6	RD\$	220.00	RD\$	1,320.00	-
39111505	Iluminación empotrada	Unidad	6	RD\$	5,000.00	RD\$	30,000.00	-
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	10	RD\$	130.00	RD\$	1,300.00	-
15121503	Aceite de engranajes	Unidad	5	RD\$	350.00	RD\$	1,750.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 419,438.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material gastable 3er. trimestre	Adquisición material gastable 3er. trimestre	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-09-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
55121723	Bases o soportes para señales	Unidad	1	RD\$ 800.00	RD\$ 800.00	+
44121701	Bolígrafos	Unidad	550	RD\$ 70.00	RD\$ 38,500.00	-
60123204	Cintas decorativas	Unidad	10	RD\$ 385.00	RD\$ 3,850.00	-
24111502	Bolsas de papel	Unidad	200	RD\$ 200.00	RD\$ 40,000.00	-
14111601	Papel o bolsas o cajas de regalo	Unidad	3	RD\$ 690.00	RD\$ 2,070.00	-
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00	-
44121701	Bolígrafos	Unidad	400	RD\$ 85.00	RD\$ 34,000.00	-
24121503	Cajas para empacar	Unidad	50	RD\$ 400.00	RD\$ 20,000.00	-
14111601	Papel o bolsas o cajas de regalo	Paquete	30	RD\$ 300.00	RD\$ 9,000.00	-
14122102	Papel kraft terminado o satinado en máquina	Unidad	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00	-
55121701	Placas con inscripción metálicas	Unidad	10	RD\$ 348.00	RD\$ 3,480.00	-
46151706	Kit de impresión latente de huellas dactilares	Unidad	50	RD\$ 80.00	RD\$ 4,000.00	-
44102912	Soluciones limpiadoras para equipos de oficina	Unidad	6	RD\$ 132.00	RD\$ 792.00	-
44122101	Cauchos	Unidad	400	RD\$ 26.49	RD\$ 10,596.00	-
44122101	Cauchos	Unidad	158	RD\$ 18.30	RD\$ 2,891.40	-
44121701	Bolígrafos	Unidad	300	RD\$ 5.76	RD\$ 1,728.00	-



24112404	Caja	Caja	100	RD\$	1,200.00	RD\$	120,000.00	--
44122003	Carpetas	Unidad	12	RD\$	73.18	RD\$	878.16	--
44122003	Carpetas	Unidad	20	RD\$	97.50	RD\$	1,950.00	--
44122003	Carpetas	Unidad	22	RD\$	159.00	RD\$	3,498.00	--
44122003	Carpetas	Unidad	22	RD\$	394.07	RD\$	8,669.54	--
31201512	Cinta transparente	Unidad	50	RD\$	54.85	RD\$	2,742.50	--
44122104	Clips para papel	Caja	22	RD\$	15.56	RD\$	342.32	--
44122104	Clips para papel	Caja	22	RD\$	20.65	RD\$	454.30	--
44122104	Clips para papel	Caja	22	RD\$	55.00	RD\$	1,210.00	--
44122104	Clips para papel	Caja	22	RD\$	87.50	RD\$	1,925.00	--
44122104	Clips para papel	Caja	12	RD\$	7.38	RD\$	88.56	--
44122104	Clips para papel	Caja	20	RD\$	19.50	RD\$	390.00	--
44121802	Fluido de corrección	Unidad	50	RD\$	35.00	RD\$	1,750.00	--
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	20	RD\$	66.89	RD\$	1,337.80	--
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	3	RD\$	610.00	RD\$	1,830.00	--
44121713	Plumas de estilógrafos	Unidad	50	RD\$	17.93	RD\$	896.50	--
44121713	Plumas de estilógrafos	Unidad	70	RD\$	9.41	RD\$	658.70	--
44121716	Resaltadores	Unidad	100	RD\$	29.00	RD\$	2,900.00	--
44122011	Folders	Paquete	50	RD\$	235.00	RD\$	11,750.00	--
44122011	Folders	Caja	20	RD\$	277.85	RD\$	5,557.00	--
44122011	Folders	Caja	12	RD\$	340.00	RD\$	4,080.00	--
44122011	Folders	Caja	50	RD\$	876.27	RD\$	43,813.50	--
27112505	Ganchos para empaquetaduras	Caja	12	RD\$	89.12	RD\$	1,069.44	--
60121534	Borradores de plástico	Unidad	25	RD\$	3.02	RD\$	75.50	--
44121615	Grapadoras	Unidad	27	RD\$	670.00	RD\$	18,090.00	--
44121615	Grapadoras	Unidad	50	RD\$	211.98	RD\$	10,599.00	--
44122107	Grapas	Caja	30	RD\$	28.00	RD\$	840.00	--
44122107	Grapas	Caja	20	RD\$	54.00	RD\$	1,080.00	--
44121706	Lápices de madera	Unidad	50	RD\$	6.25	RD\$	312.50	--
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	50	RD\$	15.00	RD\$	750.00	--
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	50	RD\$	25.00	RD\$	1,250.00	--
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	12	RD\$	123.91	RD\$	1,486.92	--
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	24	RD\$	129.95	RD\$	3,118.80	--
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	50	RD\$	11.00	RD\$	550.00	--
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	243	RD\$	1,180.00	RD\$	286,740.00	--
14111511	Papel de escritura	Resma	25	RD\$	180.00	RD\$	4,500.00	--
14111504	Papel en formas continuas	Caja	10	RD\$	938.25	RD\$	9,382.50	--
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	150	RD\$	12.76	RD\$	1,914.00	--
60121121	Papel fluorescente	Unidad	70	RD\$	17.00	RD\$	1,190.00	--
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	6	RD\$	210.00	RD\$	1,260.00	--
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	6	RD\$	158.00	RD\$	948.00	--
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	20	RD\$	45.00	RD\$	900.00	--
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	12	RD\$	50.85	RD\$	610.20	--
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	43	RD\$	18.64	RD\$	801.52	--
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	37	RD\$	122.00	RD\$	4,514.00	--
44122002	Protectores de hojas	Unidad	13	RD\$	280.00	RD\$	3,640.00	--
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	25	RD\$	25.00	RD\$	625.00	--
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	15	RD\$	3.60	RD\$	54.00	--
44121506	Sobres estándar	Caja	3	RD\$	510.00	RD\$	1,530.00	--
44121506	Sobres estándar	Unidad	500	RD\$	2.36	RD\$	1,180.00	--
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	24	RD\$	299.00	RD\$	7,176.00	--
44121701	Bolígrafos	Unidad	300	RD\$	3.50	RD\$	1,050.00	--
43201811	Disco versátil digital dvd de lectura y escritura	Unidad	50	RD\$	22.00	RD\$	1,100.00	--

[Handwritten signature]



43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	Unidad	100	RD\$	22.00	RD\$	2,200.00	-
44121622	Humidificadores	Unidad	30	RD\$	25.00	RD\$	750.00	-
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	12	RD\$	32.53	RD\$	390.36	-
44122011	Folders	Caja	10	RD\$	215.00	RD\$	2,150.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	30	RD\$	110.00	RD\$	3,300.00	-
53121603	Morrales	Unidad	1	RD\$	4,500.00	RD\$	4,500.00	-
27112602	Herramientas de calafateado	Unidad	40	RD\$	50.00	RD\$	2,000.00	-
60121125	Paneles de lienzo	Yarda	30	RD\$	400.00	RD\$	12,000.00	-
44111804	Papeles de dibujo	Caja	5	RD\$	530.00	RD\$	2,650.00	-
44111804	Papeles de dibujo	Resma	20	RD\$	1,300.00	RD\$	26,000.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	500	RD\$	4.90	RD\$	2,450.00	-
44122011	Folders	Caja	35	RD\$	590.00	RD\$	20,650.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	844,307.02	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ros de registro de correspondencia envi	ADQUISICION DE LIBROS DE CORRESPONDENCIAS INTERDEPARTAMENTAL.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-04-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	30	RD\$ 1,416.00	RD\$ 42,480.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 42,480.00

Lic. Jocasta Robinson

[Handwritten Signature]

